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Kihelkonnakoolid ja õpe
tajad.

.PoStimreO- seletad pikemas juhtkirja», te
da» Võrumaa õpetajad ftno&i ajal Phelkonno-
kooli aSjuS era jutuajamisel seisukohta võtnud:
suurem osa õpetajaid olnud selle koolt, et kihel
konnakoolid ära kaotataks, sest need olla jotsia-
lismuse pesad ja alatiseks tüliõunaks tenwen-
tidcS mõisnikkude ja valdade esitajate vahel
Mõisnikkudel tulla oma seisuSIised kooli üle
val pidada. nii et nende koest meel talurahva
looside Mevalpidaunsekr kulude nõudmine su
gugi õiglane ei oleval .Postimees" teeb Võru
ööelajate kogule selle seilukoda pärast kibedaid
kUlteiteid. kuna lo iga põhjenduse tooStu. mil
õpetajad ette toonud, oma vastupõhjcnüusi
awaldab.

»as ei lähe aga .Postimees" kihelkonna
kooli kaitses liiale? Waimuliku seisuse esita
jad jõuarvad otsusele, et nende wõim selleks nõrk
on. ct koosis, mis kiriku ümber loodud omawalit-
luse kulul ülewal peetakse ja mis usutunnis
tuse piiride» peab tõotama, niisugust maimu
kasvarada. nagu see eeltabendattid koolile ko
hane oleks — süüdistus iotsialiSmuse laialilao
tamises. KaS ei oleks siis ka ilmalikul ledel
ja niisuguse erakonna healckandjal. kes ilma-
likku ja üleüldist rahwakooli oma eelkaw>>s
nõuab, palju kohasem olnud nõuda, et meie
kõrgem rabwakool usutunnistuse laadi tulewi-
Ы kaotaks ja et ta uuele alusele oleks seatud.
igatabÄ aga vaimulikkude ja kiriku oiiiava-
ШЬ; eelkosie alt vabastatud? toetajad ta-
juoad oma tegevuse ainult kiriku ümber koon-
doda. nemad on ise esimesed, kes ennast rahva
kooli reale mõjuawaldamisest lahti ütlevad, on
la siis iseenesest nii tagurline nähtus? Mu
jal võideldakse vabameelsele laagris selle eest.
et rahvakooli kirikust lahutada — meil aga on
see imelikul viisil vabameelsuse tundemärgiks
tõstetud, kui rahvakooli tahetakse, ka vaimu
liku 'risuse läbimise vastu, kiriku külge liita.
Muidugi ei !u!' Balti 2аРа õpetajate uvabo-
mee!>uiest" selleks põhjasid otsida, miks nad
sibeikonnakoolide kaotamise poolt on — põhjus
on ju selge: nemad püüavad Saksa suurmaa-
ridajate kasusid kaitsta, nemad ajavad Saksa
rahwuslist politikat, kuid igatahes on niisugu-
sel õpetajate ülesastumisel niisugused tagajär
jed, mille waötti tõsised vabameelsed voolud
mitte ei peal» nii ägedalt välja astuma, nagu
.Postimees" seda teeb.

Meie oleme alati sellel seisukohal seisnud,
et meie rahvakool, meie omavositsuse kulul
ülevaloeetaw koo! ilmalikuks muutuls. Kunagi
tuleb ju kel sihil esimene samm astuda, tehtagu
algust kas valla- või kihelkonnakoolist. See
ei ole ju sugugi aja nõuete kohane nähtus, et
meil omavalitsuse maksusidki usutunnistuse jä
rel jagatakse, et ühe ja sellesama valla elanik
kude liikidel mitmesugused koolid on.

Kui õpetajad kihelkonnakoolide kaotamist
nõuavad, kui nad tahavad, et uues kihelkonna
seaduses enam niisirguste koolide ülevalpida
mise kohustust ei rea leiduma, siis tuleb seda
soovi riigivolikogus toetada — olgu fee efi-
meieks sammuks meie rahvakooli isiualikuks
muutmises.

Meie rahloaesitajatel tuleks aga ühtlast
nõuda, et kõik need maksud, mis senini kihel-
koiina maaomanikkudel kihelkonnakooli Llewal-
ridamiseks kanda olid. alles jääksid ja et need
maksud, kuni meie omavalitsus uuendamata on.
kas või maalaekasse oleks tasutud, kust see raba
kõrgemate rabwakooside ülevalpidamiseks oleks
Nälja antud. Kui uus kihelkonna seadus kõik
kiriku heakl talutavad maksud endiseks jä
tab, nad ainult uuele alusele ja uuendatud asu-
t»ie kätte anda tabab, siis tuleks just sedasama
mõedupuud ka Phelkonna veal tasuda olnud
koolimaksude kohta nõuda: jäägu ka fee
maks endiseks ja antagu ta üleüldise omawa>
sitsuse kätte, kuigi fee esialgul ainult maapäev
oleks, sest igaveste ei või ju ka Balti noo-
käetöid kesta.

Tööstuse tõus ja tööturg.
venemaal on juba vaar aastat niisugune

Мйале tööstuse tõus, et fee kaugelt üle ela-
kiüude tõusu usatnh

Igal tõõstuleharul on tehnika kiirel sam-
mul edasi jõudnud: jõumurettejad käineid Ki
remine. nende järele ka masinad ja tööriistad.
Tõõ pinevamaks, intensiwsema» muutumine
ühes tõõ Ipetsiasiseerimiiega tõi vabrikutes ka
he- ja telmevahetuscga töö endise ühewahetuS-
Iife asemele.

Sellest suur tööliste puudus, mille
üle praegu igalpool kaebaiakje: söekaevandustes
on .söenälg", sest ei töölist ei jätku, suhkriitööS-
tuseS oodatakse -suhkrunälga" jne.. — kõiksugu
.näljad", mis tööstuse tõusu suure koklulange-
misega õdvardavad.

Kui juurde lisame, et kõik elutarviduste hin
nad tõusnud on. siis seletab see ka. viiks strei
giliikumine nii suure hooga laiali on la
gunenud.

StreiPdest tuleb teateid igast tööStusekohast:
pealinnadest. JekalerinoSlawist. Baki,st jne. liht
last tuleb aga mõnelt poolt. näit. lõuna sadama
linnadest teateid, et seal palju tööta töölist lii
kuda.

Imelik nähtus, miS ainult meil võimalik:
igal pool on juur tööliste puuduS. sealsamas
kõrval on aga töölisi üleliiga. Põhjus on mui
dugi meie tõö-turu täielisel korraldamatutes.

.Töö-börfesi". keS löö kate tarvituse ja nende
pakkumise vahel tajakaalu aitavad hoida, on
meil peale pealinnade ainult mõnes kohas ja
needki ei suuda kaugeltki oma olstarbet läita.
Väljamaal, iseäranis Saksamaal ja libisriiki-
des töötab aga suur börlede korraldus, kes seal
juba nii tähttaks igapäise elu teguriks saanud,
et ilma nendeta sealne tööstus kohe tagasi lan
geks.

Vene töõituseringkondadeS liigub praegu
mõte ettevõljate-kongiessi kokku kutsuda, kes
tööturu korralduseks bürsede-wõrgu looks. Al
gatajana nimetatakse Moskva tööstuseringkonna
wadrikantide ühisust.

See küsimuSeivuiidutaaga mitte ükkneSette-
wõtjaid, vaid ka töölisi ja kõike tööstust ülepea,
ühes sellega rüki, koaukondasid jne.

l!ue korralduse väljatöötamisel peaksid kõik
nad sõna võluv, et seal mitte üksnes vabeikan-
tide huvid kaitstud ei saaks, vaid ka tööliste ja
üleüldsuse huvid.

Utti Kord maibabr booli ehitust-
Kulude batmifrft.

Reid virumaa vallakoolikogusid. keS hiljuti
meie rahn-akocli sisemise korralduse arvel
välimisi ehitusi toime saata otsustasid,
püüab .T. T-" 178. nulubriS üks kooliõpetaja
vabandada. — volikogusid viinud jõuad
.ohi! uste olstarbetekS", mi» seaduses (?) olla
öeldud, eksiteele. Kooliõpetaja juhatanud ije
volikogule puukimri ehitamiseks kapitali (kohuS-
tusesumma), millest võlla võiks. —

Tohiks loota, et valdade poolt antud kohus
tused meie rahvakooli elus edusammu tähenda
vad. Et aga wallaomawaliPuse vahekord kooli
vastu pärast uue korralduse loomist alles välja
kujunemisel on. siiS on virumaa kooliõpetaja
vabandus mitmeti huvitav. — Meie kuuleme
kõige pealt, et mõnel rool kõne all olevat kohuS-
tusesummat mitte iikSneS endine kooliõpetaja
palk ei jännita, vaid üheS sellega ka need sum
mad. miS vald viimasel aaStal enne kobuStuse-
andmift kooli jaokS mitmesuguste majaparanduS-
te peale kulutanud. Et need parandusekulud aga
täieSte juhuSIift laadi kannavad ja mõnes
kohas neid viimasel aaStal ehk ei olnudki, siis
on küll õige imelik, et kohustusesse ka märkus
-na стеоптелышя надобности» üles on võe
tud. Ütleme näituseks, oli R. wallakooliõpetaja
palk НЯ rbL. valguStuieraba ja kantseleikulu
deks sai tema 20 rbl., viimasel aastal parandati
koolimaja ahi — 15 rbl., feega oleks kobuStufe-
iurnma 195 rbl. vallal oleks õiguS feda raba
ka -na строит, надобности» kulutada. Et aga
mõiste »<.тронтелы1. надобности» Jifle laia
line on ja meie volikogud kooli sisemise elu kor
ralduseks mille helded pole andma, siis ei tar
vitse küll vist sugugi prohvet olla. kui ette kuu-
lutada. et niisugustes valdades kõiN w ä l i m i-
s i ehitusi 185 rublaga hakataPe tegema. Tä
navu ehitataPe puukuur, järgmisel aastal kooli
kõrwaliied hooned — ait. laut jne. Ja siis jääb
järele vabe. Virumaa kooliõpetaja arvab:
senini pole meie õpeabinõude peale midagi saa
nud. sellepärast võib ka selle vähesega leppida.
Ma arvan just vastupidi: et seni midagi
pole saadud, on tarvidus seda suurem.
Mina isiNikult tunnen teiMugusid kohustusi.
Vald maksab endise kooliõpetaja palga kooli
sisemiste tarviduste jaoks, kuna ehitusetööd vii
maste hulka ei arvata, sest et need enne kui Pä

rast valla üleüldiste väljaminekute arvel teh-
taPe Tulevik näitab, kumb neist kohustustest
meie koolielus vUjarikkam on.

Sinimaa koakdpetajo -ratah, et kui puukuu
ri ebrtamile asjus volikogu poolt eitav v-StuS
kippu» tulema, siis judatanud kooliõpetaja
kapit.il, (kobustuiesumma), millest võtta võiks,
ilma et vallal uusi kolust tuleks

Meie rahva majanduSIine elu on viimastel
aastatel jõudsaSte edenenud. ÜheS sellega oleme
kohustatud ka hariduse peale enam andma
ja ka » u s i kulustd kandma. ÜheS teiste ha
ritud jõududega on just ka kooliõpetaja kodu»
seda vallategelaStele selgeks teha. aga mitte
uute kulude eest põgenemise» noile teod juha
tada. Jjeloomultk on seo ülesastumine
küll. aga säreletegemist väärt mitte.

Ja veel- Virumaa kooliõpetaja ütleb, et te
male puukuur armsam on kui korralikud õpeabi-
nõud ja tunnistab ise, et temal selle juures häbi

on. Mispärast? N. kl.

jHfrDrtilrtirrkf tehiikrrihrlk.
Meil on mõndagi EeStt Krjakeele paranda-

milekS tehlud. aga ü» asi on siiamaani tõitta
kahefilma w>-.bele jäänud — see on meie tehnika-
keele arendamine.

Sajadtudanded eestlased puntuvad selle
uuema oja kultura looja — tehnikaga kottu:
meie linnades leiavad enam jagu elanitta mit
mesugustes tehastes teenistust, maal kosuvad
sadade kaupa tehnikalised ühistegevuse ettewdl-
ted — piima- ja rehepePu-ühisused. Kui aga
need sajadtuhanded mõne kõige igaväewajema
masina cbk tebnikalise sisseseade üle tabavad
mõtteid v>ibetada ja seda oma emakeeles, siis on
kitsik käe». lest neil puuduvad peaaegu taieste
eestikeelsed tehnikalised oskuasõnad. Eesti taime
teadlased on omale juba sõnu loonud EeStt ars
til. on s.ae -eole': tauni» taugeie jõudnud, ka
Eesli tehnikerid oiekS pidanud seda juba am-
mugi tegema.

Tallinna Eesli uue teatri avamise pidu pu
hul tuleb vististe ka Eesti tehnikerisi > ja keele
teadlast mitmest kodumaa nurgast kottu. Kat-
sume selles sihiS kõige loähemalt mõtteidkl va
hetada, millele mõne korralduie loomine järg
neks. ilas mitte Eesli üliõpilaste Selts ja
Eesti Kirjanduse Selts, kelledel sellel põllul ko
gemusi on, oma juhatule ehk kaasabiga meid sel
sihil toetada ei tahaks?

Sellekohased kirjad palume tallinna Teo-
taja" toimetusesse saata.

älänod Tallinna tehnikerid.

täitsa abita seisukorras eest. hoolimata tema suu-,
te sõjaväe peale TroklaS. Vägevat vaenlast'
oma selja laga märgates pea» Türgimaa oma
hullumeelsele tegevatele raieti piirisid panema.
Europale raskuse» laab küll pahemal korral jäl-
le KonStantinovoli. Väike-Aasia sa Tardanelli-
de tuleviku küsimus olema. ViimaSteS Pisi-
musleS on suurriikidel küll igoluhol ise v.,ated. i
Türgimaa talitab oma sõgeduses küll üksipäini,
ilma ühegi otsekobele sõbrata, otsekohe Venemaa
huvide vastaselt, sa kui Venemaa kord tege-
vulesie aStub, võivad järeldused koguni oota
matud olla—

Nagu nüüd Türgi ministrite nõukogn roolt
kottust-alud märgukkjast näha. mis suurriiPdele
hiljuti laiale saadeti, ei luba türklased mitte
Marittast üe tungida, vaid kuni sinna kuulu
vate maaosadega rahule jääda.

ka ksreekamaa. nagu .Tolky Mail" kirju
tab. olla türttasega selleS aSjaS ÜheS nõud. ct
Türgi sdjawäed üle Enose-Miidia liini mar-
siwad. Cn kindla» tehtud, ct (Srecfa ja Türgl-
maa alati LhendatuU Bulgaria kasude vastaselt
välja astunud on—

Juba tulevadki sõnumed Türgi-Bulgaria
võitlustest. Türklane olla juba Rulbmk-Rak-
wap olla beitnub ja LbcS sellega ka väikese Bul
garia garnisom vangi võtnud."

Selgust ei tule.
Iseäralise Dalkani huvide puudumise tõttu

tundub Inglise politikaS õiendavaid. erapoole
tuid, aga ichllasi ka Türgimaa kohta durlauiõisl-
waid tooni. .Tail» Mail" kirjutab:

.Ilma et oma kibedaid õvelundisid meelde
tuletaks, miS tal Jtalia ja Balkani lilduIiaSte
pooU õlak» said. valmistab ennast Tüegtmoa
uue kaelamurdva Ülesande kallale. Ka tema
sõbrade hoiatused ei nai seal midagi mõjuvat.
Tema sõjaväob on nüüd kõik maakohad oma alla
Võtnud, niis Kirk-ailisse. Lule-Burgasse ja «!>.
rianopoli langemise särele Bulgaria omaks said.
Ta saalis märgukirja suurriikidele, kuS ta sele
tab. et ta sugugi enam ei tahtvat, kui ainult
neid maakohtasid. Nõnda on Tüegimaa siiS Lon-
doni konserentsi otsuSte kallal täit vägivalda
tarvitanud ja Sir Edu>ard »re» rahuplaanidest
lugupidamatuse joone läbi tõmban ud.

Nüüd on see Türgimaal sellepärast korda
läinud, et Bulgaria Uma abita Sreeka. Serbia
ja Numenia saigade all on sunnitud lamama.

Bulgaria on sunnitud oma vägede sõja,alale
seadmist lõpetama. Tema peab oma sõjamebed
koju laatma. kuna Türgimaa tema piirisid äb-
ivardab. Sir Edward «test ja suurriikide kabi-
netid on TUrgimaad hoiatanud, et ta ennast
veel sügavama alandule eest boia», ja et Bul
garia õgimine teda wäljapeasemata seisukorda
või» saata. Aga kangekaelselt ei Pane ta Lb-
tegi nõuandmist tähele. Türgi sõjavägi. 800
tuhat meest tugev ja täid vditlusehimu. tungib,
kuna tal nüüd ühtegi vaStubattajat ei ole. suure
kiirusega õhtupoole edasi sa Türgi kabinet. kaS
ei taba või ei tobi teda peatama sundida. Tür-
„imaa on Sir Edward Srey poaü mitu korda
hoiatusi saanud, et kui ta oma sõjavägestd mitte
tagasi ei k»,I„. siis tal Venemaa, kui Bulgaria
kõlblile kaitseja poolt vahelesegamist karta on.
Aga Türgimaa on kõige w.,slu täieSte kurdi»
jäänud- Ta usub. ei suurriikide .kontsert" ai-
nult sõnade puistamiseks kõlbab, ja suurriigid
selleks, et üht: eneste seast tegevusesse lase»
astuda, üksteise veale liiga kadedad on. Selle
kõige peale viskab türklane käega sa sõnab: _»eS
on fee. keS meid siit wälja tohiks kihutada!"

Venemaa on juba hoiatulepaugu lasknud.
Tema sõjalaevad on Bosporusele selja pööra-
nud. et varStl dige vaenuliselt tagasi tulla.
Konstanti iv pol la Väike-Aasia provintsid on
lüiklaSte poolt täitsa kaitseta maha jäetud. Li-
gem Venemaa väljaastumine leiab Türgimaa

SkingkondodeS. kuS Türgimaa oludega roh
kem tuttav oldakse ja sellepärast mõjukamaid
otsusi teda wöidaPe. arivalaPc. et türklased prae
gusel ajal küll enam pealetungimise peale ei
mõtle ja oma jõudu ainuU sekS koondada püüa-
wod, et Adrianvpolit enestele kindlustada.
Siiski ei või öelda, et türttased Adrianokoli
juurde peatama jää», kui Europa suurriigid
endist tegewuleta olclut edasi jattawad.

Balkani üleüldisele seisukorrale on mitu kee
rulist lüli juurde asunud. Selgus on soovitav,
kuid koguni vähe on lootust, et seisukord ruttu
ja loomulikult. kõ,N bädaobttikka vadekordasid
hävitades, iseenesest bargub. Jõuetult, käsi rüp
pe» boideS. vaatavad need. keS siin kunstMelt
aSjakäigu juhttmist toimetavad, nüüd pealt, ku-
daS seisukord ühtelugu kardetavama» läheb.
Igalpool küsitape: .Mis nüüd? KaS võtab
Türgimaa Adrianovoli. kaS saab ta kord TraPa
ja omandab viima» Bulgaria?"

Polilika taevas on tume. Selgust oodataPe,
aga selgust ei tule. E. IL

Ajakirjandus*
Saare mehe väike pae,.

See on krahv Leo Lwowitsh TolSIoi. üN
neist .oma isa uhketest poegadest". keS JaSnaja
Paljana mõne miljoni eest Amerika ärimehele
tahtsid müüa. et see suure mehe haual .museum-
panoptikumi" käima pane».

Sellest saadik on Leo Lwowitsh kuulus mees
la kirjutab .Rowoje VremjaS" nagu teinegi
mõttetark. Viimases numbris arutab ta «na
Helsingi reisill:

Arvata ,»»»«. rt бооакоиа feefnau Ve-
ae*,id on. seesama rabeodliae Itpo: ati arõte-
lad ,cda koga Um. *i* eht ite võiNrus. fee
on h> Irma pdeoll. Hee» Udttad tSek ea ©ei.
finnSa siiamaale jalad p>>»1 -etud; tel a>eaelaae
või väljamaalane sita jsldab. ei saada ta tedagr
omale aru anda. mis asi lõpnks see teulus Soo
memaa on! Hed siin hcrrad on. tes alamad,
kes peremeded ja Ics teenijad?

Jada 18 aasia, olen ma Iga aastal v-IIin.
,1- iga toed leian silt Ma, rohkem, ja tehte

na* luurem tel wenetesee aim. teid siiski ea
an> maste arv aiiwõe, tavvaand. et a«t paan.
kümne aasta põe-» saoeL võid õite am te
amter -am-. te (aate* saab olema tel soome-
"“jUtpe selle peale vaaiamaia pead venelane
oma enese linnakesesse Helsinai tulles waaa
vaslUuld sa Imelltta muljeid kannatama. Ka
ostsin viimase numbri .Husvudstedsl-ladetl. s.
o. .pealinna lehte" ja loen. Suhikin on kõige
anpattemalas ja Inbamaias toonis Bene ea-
Msnsevdimude vaste. Vaikese, peene, kiejaoa.
telaall kõige tndiiemate teadete Man» cn teade
Vene aeteri eriük. E letzed ап Mta seatnk.
nagn oma testefid ülemad toite seavad, naa
mine alamad, seal sienee* ilma -temtegase
püüdeta omaap^at põlgtast ja vaena Veae-

Siis jutustatakse veel. kudas Leo Lvo-
wilsb kino eeskojas »>,beaega oodata pole tabt-
nud. vaid valjult Rootsi keeli ukseboidja peale
kärgatanud, mis veale see tema sisse lasknud,
teisi ootajaid venelasi aga mitte. Mõral:

.Viga on lelle», et Soomemaal, naau vist
ka teisteski meie ära-r.ideted maades seda pea-
asja ri tunda, mis tunduma peaks: ri meie fi,n
peremehed oleme, et see maa mere põralt ja ri
elamted lõige pealt вю» teavad lagu ritaat
- Mic seodamrit. meie tedek; teid -g-
sida ri tee. peavad nad anUnmata setet* snu.

Päris kabi» hakkab, et Le» T-IStei roa-
makutd kogu Um loeb. kuna Leo Lvovitsh Tol»-
tei teosed ainult .Row. Vremjas" kohta leia
vad. Vähemalt on poja mõttetarkus palju
lihtsam ja praktilisem kui isa oma.

О Me il r ^irjuHfffrlt*.
»«* Vilde. Avalik kiri AeSri Kirin»-

dririettsile. Seletus ja protest ^«tuteraba
asjus. Mõtte kirs- Tall. ISIS. 18 lhk. H. 15 k.

tabamata ime" ra kõige imelikumal kom-
bei kesti Sirjandulrieltsi tabanud.

Kui see Ed. Vilde teos vnmasel aastava-
betusel S. Kirjand, seltsi auhinna mõistjate
kohlulaua ette ilmus, peafis vanas autoriteet-
lises seltsis jant lahti, missugust Ee«tt« veel
nähtud ei ole: iseäraliku tabamata ime" abU
oli 1SIL aastal sündinud .cnfint trrrible" ühe
silmapilgu jooPul oma vennaga (.JutnStu-
sed") ära wadetatud. kes siis. ehk küll a. ISIS
sündinud. ISlL aaasta pähe auhinna sai.

Vaevalt jõudis väike Setti esimesest
imest toibuda, kui juba teine ime teda üllata»:
läv-rublalisest auhinnast ^ututtutte" eest oli
niisama saladusi,kutt lAi-rubialine toetuSraba
laanud Kirjanikule, kelle elu emigrandina kerge
ei ole": missuguse teose eest. — ka seegi oli
nüüd saladuse rüppe vajunud: öeldi ainuU:
-wiimaicl ajal MmanLbtawa edenemise eest."

Terve .imede ajajärk", mida tabamata
ime" avanud. — just nagu heal vinal ajal.
kus veel -kuked sõid kulda, kanad karda, ancd
haljasta hõbedat."

Esimese ime tehta teati vähemalt niipalju,
et seal kolm maisel inimest .imetegijateks" ol-
nud: Kirjand, seltsi auhindade mõistmise te-
misjoni liikmed pr. Kino Kallat. J. Luiga ja
«. A. Hinõrey. Kat teise ime maised või tae
vased võimud korda saatnud, selle iile vaikis
seni ajalugu täieSte.

Nüüd katsub Ed. Viide ise saladuse linikut
weidikesegi ära tõmmata ja salawedru nähta
vale tuua. Vildele tulnud .E. Kirjand. Seltsi
ülemuse ligikonnast ja kõigitt uttawast käest" 2S.
veebruarist s. a. kiri. kut üleval seisab:

.See (Vilde teo») pidi ü. Kirjand.
Seltsi» peaaegu viuisleriumi kriisije te-
Ptama. Sest niipea kui hn Rei-
man teada saanud, et Teie "Ju
tustustele" Kirs. Seltsi auhind
määratud, ähvardanud ta efi-
mehoameti st taganemisega. Selle
tagajärjel olla komisjon oma otsuse teisiti
formuleerinud, nimett selle» mõttes, et
Teile auhind antakse mitte üksiku töö eest.
vaid üleüldse Teie kirjanduslikku edene
mist viimasel ajal (iseäranis ftiUi poolest)
silmas pidada»..."

Esimese ime tehta võivad kolm .imetegijat"
uvidematt ütelda, et nad ^Zuuda rahvast tert
sid" ja sellepärast ri julgenud kirjauittu auhin
nata jätta, kelle teosest tegu seltttend kõneles.
Mi» ütleb aga nüüd h. Neiman, kui Ed. Vilde
palve peale kogu soe kupatus 20. augustil Kir
janduseseltsi peateotolePal Tartu» üle» võe
takse? Kui aga see suurepäraline kirjavahetus
„toetajate" ja kehva Nrjaniku vahel nüüd selts-
tenna tehtu ette ilmub? Ja — veel täbttam
— mi» ütleb selle peale sel» ise — seltsi üle-
üldine liikmete kogu? Või jääb ta rahule selle
nimetusega, mis Ed. Vilde Kirj. seltsile andnud:
polittlise rühma kirjanduslik komisjon. ke« kir
janikkudele meelehca-rahasid polittlise usta

vuse" eest jagab? -a.

väljamaalt.
Jaapaa ja «ehika.

2Mi P.-K. Übisriikidega sunnib Rebitet
ümber vaatama, kas kusagilt koolt abi loota ri
oleks. Et ta selle juures kõige pealt niisuguse
riigi poole pöörab, kellel enesel kah LbiSriikdega
mõni kana kiikada on. see oe, rieeneiest mõiste
tav. See riik on Jaapan, ja sellepärast tegigi
Rebite president Hucria dil,utt Tokio valittu-
sele vormUiku ettetunefa Mchitega ühenduses
se astuda.

Tokios võeti Huerta ettepanek küll väga sõb
ralikult vastu ja anti mõista, et Jaapan val
mis on teatavatel ttngimiStel Mehikoga lepin
gut tegema. Muud aga ka midagi: sest Jaapani
valitsus ei tahtnud kohe jalapeaU übisriikidega
avalikutt tülli minna, vaid orvaS parema» esi
algul veel oodata ja vaadata. Selle viivitamise
ja kõbklemiiega ri ole aga Jaapani ajakirjandus
ia avalik arvamine sugugi rduL Kvildatakse
tungivalt soovi, ri Jaapan praegust põnevust
ll disriikide ja Rebite vahel katsuks oma kasu»
tarvitada, seda enam. et üdendnS Mehikoga
Jaapanile tõepoolest palju head tõotab.

Suurt tähelepanekut äratab lelle poolest Jaa
panis üks kirjatütt, mille Jaapani saatkonna
sekretär RebikoS. Horigutshi. on kirjutanud.

.Rebite. — Prjut.>b Horigutsbi. — ri ole
mitte ainult polittliseü Jaapanile täbtjaS. Ta
ei toeta Jaapanit mitte ainuU võitluses -r
KdiSriikidega. vaid annab peavarju ka Jaapani
väljarändajatele. keda LdiSriikideS ri sallita.
Mehiko on oma pinna poolest viiS korda snu-
rem tei Jaapan ja võtab Jaapani asnnited
lahttSte kätega vast». Kliima on siin Jaapani
asunikkude jao» varas ja elanikud jaapaulast-
vastu väga sõbralikud.

Peaaegu kõik Toki» lehed on Horigutshig-



iibel orJoamHeL ~®tiufai" partei, kelle fõe* tata fuubafl. Küll famefeb U. irolo juba fid ja neiude kallale tahtsid tormata. Veel val-
vraegu enamus parlamendil on. olla sellele kü- mõnda aallal omale ministeriumi kooli asuta- ju hullemat juhtuda mõnikord.) Löbulkujate j
limusele mitu 'alakoosolekut pühendanud. Tea- da. aga tänini ei ole kaiuatsuselt kaugemale saa- leas leidud palju uina poisikesi, kelle üle weel'
tokse koguni kõneleda, et selle Jaapani Lhisule dud. Lleks ivaga soowida. et tvallaiiad asjast wanemad WSiksid valitseda. Suuremad toime-
ieliotaga. kel Mehikos üht suuremat maakonda kord lühiste ja ühel meelel kinni hakkaksid taipad muidugi oma tadimike järele ja häda sel- :
Joovani väljarändajate jook» ära osta rabab. — Inetu nabi»» Siinpool on rabwa ,cl*- M nende teiba alla satub,
pasani talitlus 'eidwat. sea, ha» tamme, cl surnuaia, haudade pealt , ^äga paljn kannaMwad hukkujate läbi ka

1Т,°П ™UflI iT'e,f i-lled n.aba murtakse ja rsegi kõige suurtega ära Enamad. ses. w,n„. kärnerid labuwad puud
> b,,riikide wõim Woiksel okeanil wahenek,. sel- Sngeda.le rööwiwad mõne surnu omak-

leparas, ei jala ta wist mitte juhtumist türmita- (е„ ü|na jlma Edenemata tellie haudade pealt
lilled ja illutawad oma hauale, just kui olek»

?õeroauu«jiseö.

mata. ku, võimalik on Pöhja-Amerika wõimu-
jalga ranarn Ltlekohe v praegu ML Sel-

,иШ»Ь»ае4_^Ы* «аепшп Ы ** и#*Л ei .ulgegi mitmed amafiei, haudafi eh-*#к.л <Чл пгл*. MVUtun Cl i***yiy, imuiiM ^'ьицн «unvuii 'VJÄÜÄSSÄ &££ >- ”*“■ - - —
kat üklkõrk mil moodi toetada. oleks. Nägin ise. kudas ühe haua pealt peaaegu

. kõik Litsemad lillenupud ära olid murtud, nii et
Srewus Vatikanis. ^ haud üsna näotu paistis. Ka teised maitserik-

Dalikani ringkondades olla mure suur: tarnalt ehitud feaiab olid enam-wahem kannata-
Dresdenist tuleioat teated, et Saksi kuningal da saanud. Haudadelaastajad peaksid ometi sel-
rrotestandi usku tahuval minna. Kuninga ja до atu saama, et lilled mitte ainult surnu
vauwsti -vahekord olla juba mõnda aega õige omastele, roa id kõigi inimestele, nende seas ka
teraw olnud. > laastajatele enestele, meeldivust pakuwad.

Z-Me-Saks. tuli. o. väide ja Tiri DSlumeesteseltsi-
Nagu üks Saksa leht teatab, ähwardada;de II ühist wäljanäilus, «oides Tariuse

Inglismaa ja Saksamaa tvahel lähemal ajal tüli - pärijate aias wõib kõigiti kordaläinuks tunnis-
'Süsta. Leatawaste ehitawad inÄaled *frtfa* j tabo. ehk küll wihm S. ja lv. 'kp. takistust tegi;
raudteed, mi, Kaplinna Kairoga peab ühm- viima- väew 11. Iv. oli hästi ilu,. Ihk küll
dama. Praegu on otlaga juba Lalganaika kariloom! kahjuks liig vähe oli välja pandud.
järve juurde jõutud. Sttn lõpevad Inglise asu
maad ja algavad Saksa ja Belgia omad. lükil,
a. panid inglased Kongole ette. et ta ühe riba
oma piiriäärsest maast ära annaks, kuid Saksa
maa. kes ka Kongo lepingule on alla kirjutanud,
töslis lelle ivasiu prolesii.

Sellest hoolimata tahavad inglased teed
edasi editada. Ja kui Saksamaa järele ei anna.
siis võib õige tõsine õerumine lekkida.

Kaugemalt riigilt.
Koolidelt tehakse katarvud.

1010. õööaastast peale on Kudan! rahva-
koolist tasa ja targu täieline kajarm tekkinud,
Pool tervest õpeajaft kulud koolipoistel sõjawäe-
gümnastika peale ära. Igal päeval sõidavad
õpilased tervelt kaks tundi ratsa. Ka öösised
..drewogad" ja lahinguharjutused on sisseseatud,
ilalarmu vaimu äratavad koolis kõik. kel sel
leks mitte laiskus suur pole. Tirektor ja ins
pektor nõuavad, et lapsed nende tervituse peale
ikka .ube,koo»' vastaks ja mitte teisiti kui:
»Удра,пя желаю, ваше высокоблагоpoaie!»

Lbwitseridele peavad kooliõpilased uulitsal
mööda minnes au andma.

Iga lipnik ja alamjesiaul peab omaks kohu
seks aegajalt koolisid revideerimas käia. Enne
st-da (aaüotaffe koolile ametlik paber lühikese
sisuga: .Sõidan koo!, revideerima.'

Sarnased .revideerijad' sunnivad kooli
õpilasi vabel tundide kaupa külma ilmaga vid
ina ja pori jees tallama.

Paradipaewadel peavad kooliõpetajad täil
kasarmu mundril (kinlbaliga ühes» kandma.

Lätimaalt.
Liig hool»» poliise!.

„3!. Mõsl' juluSIab Liibawist järgmise hu
vilava loo:

tint juut sõjaväe leenistusest kõnoale hoiab,
siis võetakse tema lähemad sugulased wastutu
iele: harilik»» määratakse neile rabatrabwi. Ka
kellegi Moosts Aronsoni sugulane oli sõjaväe
leeni,tule eest kõrvale põgenenud ja selle faris-
tuleks määrati Aronlonile 80» rubla trahvi,
,'Iransoml varandust ci olnud. Ta teenis Lii-
bavis kellegi Kaani pagaritöökojas, lüsi ta kor
teril ja kosti sai. volitsei oli sellest jublumise
kombel kuulda saanud, et Aronson Kaani juure,
lernib. Kobe ilmus la pagari töökotta ja nõu
dii. et K. trodvirada välja makiaks. Viimasel
nii suuri iummat muidugi ei olnud. Tee ei
I >„,aiiud poliEeid sugugi: ta võlli, kirjutas
Kanni varanduse üles. pani jelle pitsari alla
ja müüs enampakkumiieteel ära. Kaani pro
test ei o-daniid midagi. Nüüd on ta ülemale
roole politsei tegevuse peale kaebtuse saatnud.

Huwiiow kohiuprois»',.
Linal ajal võeti üksteist Tublini vallavo

likogu liiget lellepürast kohtulikule vastutusele,
ei nad venekeelseid wallaraamatuid revidee
rida ei lahlnud, jest et nad lellest keelest aru ei
laaval I Miilav, ringkonnakohus, kus asi hil
juti ees oli. mõistis mebed õigeks. Nüüd on
kohtu prokurör edasikaebtuse Peterburi kohtu-
rxilar-.sle andnud. mUIes la selle vastu protesti
avaldab, et kohus kaebealused õigeks mõistis.

oli näitus instruktorite >. ja J. Johanion'ide
ja Määr, kõnede ja seletuste läbi põllutöö riiS-
lade, masinale, põllu-, aia- ja piimasaaduste ja
kariloomade üle väga õpetlik, veale instruklo-
rite kõnelesid veel kirjanik pr. Llli Lehtmels-
Niinemägi, neiu A ma Iie veutmann ja iulgloo-
made kasvataja J. Aamisepv. Väljapandud
kaiskuietabelite üle and,» seletust J. küttel.
Silmapaistev oli masinate ja põllutööriistade
rohkus, iseäranis palju oli kaubatarwitajate
ühisus .Iva' välja pannud, kahjuks oli
..Iva" jubatul väljavalikuga hooletu olnud:
väljapandud Titan veski ei olnud rroowitege-
miiel töötamise võimuline, kippus põlema mi
nema. nii et tihina pea» äralükkamisega rutta
ma pidi.

Näituse 2. ja 3. päeval panid Paide Põllu
mecSIeseltsi tegelased pidu-õhtud klubi saalis
loime. Esimesel õhtul oll E. Pohli ja ф. Vil
keni ..Linal jalgel', naljamäng laulu- ja muusi
kaga 6 pildil, wiimajel õhtul: iegakoori laulud
Kirila-Seinapalu segakoor, poolt hr. J. Sõna
jala juhatusel, hr. St. Tarinie klöte-solo. ilulu
gemine ja Q. Lutsu ühevaatuslijed naljamän
gud 'Pärijad' ja .Kapsapea'. Kõik ettekan
ded teenisid pealtvaatajate rohkeid kiiduawal
dusi. Esimesel õdlul oli iaal puupüsti täis. tel
leveale vaatamata, et alatul wõislluietubinal
agarasse vastu töötati: uulitia nurkadele pandi
änrlutuied. et .Estonia' peategelased P. Pinna,
Altermann ja teised laupäeva õhtul „sthenduie'
saalis näiremängusi. ilulugemisi ja naljalaulusi
ette kannavad. Pärast lüli avalikuks, et kuu-
lutused ilma hrade Pinna ja Allermanni tead-
maia trükki olid antud, asies pärast trükkimist
neid traaditeel palutud Paide sõita: kuid lau
päeva hommikul saanud kuululajad telegrammi
et .Estonia' tegelased mitte Paide ei sõida, ju
ba sellepärast, et põllumeestega konkureerida ei
oomi. Selle telegrammi peale vaatamata klee

pisid .võistlejad' agaraile ku»l»I„si Me», ise-
äiani» näituse platsile ja selle ümbrusesse. Kuid
asjata vaev ja kulu.

—,u. Viljandis,. Üliõpilaste pidu
de puhul. Pea kõik linnad, isegi mõni vald
tunnevad üliõpilaste pidusid, mis koolide vahe
ajal kehvemate üleõpilcste heaks toime pannak
se. Kes neid pidusid aastate jooksul täbele pan
nud. see leiab nende juures ühe ifeloomultfc |
nähtuse.

Väiksed linnad ja kihelkonnad — vallad pea
vad endid tegelaste, haritud, nimetamiscwääri-
!:»te pidutrgelaste poolest kehvadeks ja et oma
pidusid tõsisemaks, väärtuslisomaks teda. palga
takse ülikoolilinnast haritud rodvapoogi. üliõpi
lasi appi. teaduse seemet rahva sekka külvama.
Kui palju sarnased palved täitmist leiavad, ei
puutu siia. vähemalt on kindel, et üliõvilasle
lõudusid hinnatakse. neid pidutegelaitena näha
soovitakse. Soe loov ei ole noile, kelle kodia ta
käib. mitte teadmata. Juba sellepärast peaksid
üliõpilased vähema» oma pidul, mida nad ise
oma ehk seltsimeeste heaks loime panevad, mi
dogi sellest, mida nad aastate jooksul ja tihti
rahva otsekohesel toetusel on kogunud, rahvale,
oma toetajale pakkuma, näitama, et see raha
asjata väljaantud pole. et see vähemalt prolscn-
tisidki kannab, aga herrad üliõpilased tutvusta
vad endid selles asjas kõige halvemast küljest:
neil ei ole midagi rahvale pakkuda, neil ei ole
midagi näidata, mis nad oskavad — peale lant-
su. Vähemalt maksab see üllõpilaste poolt Vil
landi» toime pandud pidude kohta, kus ükski
üliõpilane väljaastunud pole — peale tantsu-
juhatuse.

Võimatu haledast küljest tutvustavad üli
õpilased endid neil pidudel. Ja kui pübapäe-
mafcle üliõpilaste pidule .Estonia' näitlejad
Viljandisse tuleniata jäid. ka siis ei olnud suu
re hulga üliõpilaste seas meest, kes oleks ühe
wärstgi võinud ette kanda, vaid mindi alla ha
rilikkude surelikkude palvele, ei need leba teek
sid. Ltestadi wõimetu'e peale kirjutasid herrad
üliõpilased ise seega lõpuliku» alla. Kuigi jõue
tud olles, pidul ülesastujatel s>-esama saatus
oiaks olek» laanud, mis Tartu üliõpilastel —
ettelugejatel Viljandi üleüldisbariduslistel kur-
iustel. kus vilets ettekanne inimesed eemale pe-
leia», aga vähemalt oleks näidatud, et midagi
leha tahetaksegi.

p. WntjomaüU. Tipust. Löbulku-
я1|, poolest võib meie vald kõigi kodumaa
valdadega võistelda. See mood näib nii sisse
kasvanud olevat, et ühes poistega isegi naise
mehed ja perekonnaisad temast kinni peavad.

EI siin igaiugune seliskonna-elu veel puu
dub. siis soovitaks ma siit nurga noorlemeeSte-
Ie, fe* neiudega vabest mõni iõna tuttu taba
vad ajada. leba päeva ajal. edk üksikuil ja tar
ga peaga teda. Si maksaks ju .külavosttljoni-
d«' lori tähele panna, sest neil on alatt teistega
tegemist. Pealegi on mõistlik kooskäimine pai-
ju viisakam kui purjus peaga karjakaupa küla
mööda tormamine. Kes aga ilma viinata elada
ei või ja lellest lõbu otsib, iee võiks seda vaik-
sett oma kodus teha. ieal välja magada ja siis
targa peaga teiste sekka minna.

Tööliste elu.
llhrksatunuilisr tööpäeva nõudmine kestab rut

tu tislerit» sras edasi.
Kui läinud esmaspäeval ..ttsltrimeikirid

8. vandelieri vabriku kontoril übi'c!t olid aru
pidanud, kas röölisre nõudmisi w>'»iu võtta või
tagasi lükata, siis tehti ühine otsus — tagasi

See ollus anti alles Ieisit>äewa lõunaks Pan
delieri ja Mohri löölisieie teada. Esimese vab
riku töölised, umbes 8» meelt, andsid oma aime-
raamatud kontorisse ära. et neile töölt äraätic-
Niine 2 nädala peale siile kiljulataks. Teile
v-.briku töölised. ISO meest, iahkufid aga üleeiia
bomm. kell V,8 vabrikust, kuna umbes paarküm
mend meest tööle jäänud: õhtupoole aga lah
kunud pea kõik.

Klrlad kodumaalt.
-Id- Põlde». Põllumehe ülevaade,

heinasaak jäi liig pika põua tagajärjel üsna ka-
sinapoolseks. Mõnel talumehel, kelle heinamaad
lagedatel kohtadel ja kes oma hetna varakult
maha niitsid, viis им» maru sellestki kehvast
laagist ühe osa ara. — Rukis oli üleüldiselt ra-
huloldaw, hea ainult kohati; kõrre poolest jäi la
pea igal ooci harvaks. Lder on neis kohtades,
kus õige vara või väga hilja külvati, ilus, ku
na seal. kus külv parajal ajol lehtt. saak kau-
nis kehvavõitu on. Kartulid kasvavad prae
gu lovjakalt, samalt ka kdik juure- ja aiaviljad.

— Samm edasi. Meie talupidajad, kel
ledele mõne aasta eest veel Isegi sahk kui »põl-
lukurnaja' birmutusek» oli. hakkavad viimasel
ajal üsna jõudsaste juuremaa omadele järele
nihkuma. Tänavu murctseü Tl külasse juba
kaks viljalõikuseniasinat. kumbki kabe pere peale,
kuna neid muidugi maksu ees: terve küla ja ka
laiem ümbruskond tarvitada võib. Masinad
lõõiasid omanikkude rõõmuks täitsa rabulolda-
walt. Ka wedruäkkeid on siin õige rohkesie tar-
wilusel. kuna sahk nüüd juba isegi mitmel va-
bSdiknl on muretsetud. Rehte peksetakse barili-
kukt hobusejõuliste masinatega; aurumasinaid
meie külades veel tarwituiel e! ole.

— Kookide poolest seisab meie nurk prae
gu nii ütelda .külmetamise punktil'. Peale 

mõne kõhna külakooli, kus pealegi puudulikud takse aga oma külast peale, käiakse perest veresse,
õpejõud. ja ühe bigeusu kirikukooli sama tillu- tehakse koledat lärmi ja igasugusid rumalaid
teie programmiga, kui külakoolidki, — ei ole Uh-, tempusid. (Nägin juhtumisekombel. kudas paar.
tegi õpeasutust. mis vähegi ajanõuetele was- [ nöörimeest kuskil tagakambris endid alasti või- -

Ühendus saarte wahcl.
Juba ammu tundsid meie saarte elanikud

suurt puudust ühenduse järele saarte randade
ja kindla maa vahel. Sellel ajal oli Riia lae-
vaselt» ainuke, kes saarte randadel sõilusid tegi
Riiast Kurelaarde. sea» Kuivastesse ja siis
Haapsalusse, Kuid Riia laevale»» ei jõudnud
kaugeltki rahva tarvidusi täita. Kurelaare linn
kus Riia laevad peatasid, jäi Saaremaa põhja-
õhtu rannast üle neljakümne versta eemale ja
Hiiumaa lõunapoolse rannaga ei olnud neil lae
vadel mingisugust kokkupuulumistki. Nõnda ei
suutnud siis Riia laewaseltl kaugeltki taarle
rabwasle tarvidiiji taita ja inimesed olid sun
nitud oma asju purjulaevade kaudu ajama, mis
muidugi väga tülikas ,a aiawiitcw oli.

Ja peab tunnistama, et just niisugune läbi
käimise ühenduse puudus meie rannarahvaid
edenemise leel suureste takistas.

ühenduse teadis nende randade vabel Tal-
linna laewaühis,,» sisse. Kobe alguses seadis ta
Hiiumaa lõunapoollcle ja Saaremaa võbja-õhtu
randade vahel uue laenxisõidu liini jalale. Ru-
dugi oli iee noore Ühisuse poolt esmalt julge
samm. sest võis juba ette arvata, et teenistus
siin kuigi suur ei ole. Esiteks nõudis juba see
suurt kulu uusi laevalõltusid rahvale tutvus
tada. peatuspaikasid sisse seada jne. Aga ka see
sünnitas noorele ettevõttele suuri raskust, et sel
lel ajal just kak» suurt laevaleltsi. nimelt Riia
oma ja Jda-Sasia selts isekeskis kangeste võist-
lesid ja vastamisi hindade allalaskmisega sõit,ad
ja kauban>eod oma roole tõmbasid.

Kuid noor ühisus ei taganenud siiski oma
ettevõttest ja laskis oma laeva „Läänemaa'
edasi reisuftd saarte randade vabel teda.

Nüsid on saarte rannarahvastel juba need
laeva-liinid teada ja nad tarvitavad seda lühe-
mat teed luuremaale reasomiseks heameelega.

Seal pandi aga tänavu Hiiumaa mõisnik
kude poolt sellesama liini peale mi,Hele teisendi
tega ka vaar laeva käima. Teine laevadest, ni
mega „Hiiumaa', ostrii pärast poole, nõnda ei
saarte rannarahv-istel nüüd väljapeasemine üs
na kerge ja hõlbus on.

Nüüd tekkis küsimus, kas on seal tarvis nii
palja laevu ntmaS pidada, või on see ilmaaegu.

Sealsed inimesed üUewad. et see tingimata
tarvilik on. Muidugi näeksid teiste laevade
omanikud seda heameel--ga. et Tallinna taeva
ühtsus oma laeva sealt ära võtaks, sest siis
jääks neile talituseks vtiba volt, mis. kui Jda-
Rasia Inewaseltsi näituseks tuua. ennast wisttste
ka ehk sõidu- ja veobtnna kõrgendamises aval
daks. Nii kaua. kui Tallinna laevaühisus omal
seal. nende oma poolt loodud kiinil, laeva peab,
ei laada teise» poolt kudagi hlnda tõsta. Nagu
meie kuuleme, ollagi teal pool ühes laare vallas
otsustatud ainult läänemaa' kaudu astu ajada
ja tarvidusi täita, et teega seda laeva toetada,
nii et la ka edaspidi sellel litnU Magi sõitma
jääks.

Ei saa ju salata, et .Läänemaa' veidi väi-
ke on. aga teisest küljest ei luuda ka teised lae-
vad kSM nõudmisi täita, hiiumaa' on ^Lää
nemaast' küll suurem, aga mere peal kiikuda ta
tuulsel ilmal iseäranis tugevaste.

Soowida jääks, et sellel uuel liinil saaks üks
hea laev. mis igapidi scllekohasid nõudeid täi-
ta võib. käima pandud. Peab ju meeles
pidama, et uue iaeva-Iiini peatuskohtade ümb
ruses mitmel pool tihedaste rahvast asub. roh-
keste kauplusi leidub, kes laevasid alalise» tar-
vilavad ja mõnes kobas ka niisugused kobad te-
kiwad, kubu kaugemalt tnimeseb heameelega su-
vitama lähevad, nagu Saaremaal Leisi seda on.
Kõik soe näitab, rt prargused laevad kuigi kaua
ei suuda oma olitarbet täita ja nende asemele
tulevad tingimata uued muretseda.

Nagu kindlast allikast kuuleme, tahta Tavin.
. na la.-vaühiku» juba läbemas tulevikus ülemal

Laupäeva ja pühapäeva õhtutel koguvad! täbenadtud liinile Haapsalu—Hiiumaa—Eaare-
poisth külavahele kokku nõu pidama, kuhu min- "oa uue laeva käima panna. Uus laev käiks
na. Võetakse hästi va kibedat, mida igaüks igapidi praegustest laevadest kaugelt ette ja
enesele Märjamaa» ehk Kohatu küla salamo- ta sissesead oleks niisugune, mis kõiki nõudmisi
norolisl nädala sees koju muretseb ja kui kõigil täidaks.
juba hea Лима» peas siis tehakse .'ääred'.! Sealne rannarahvas võtaks uue Tallinna
mõnikord mitme versta kaugusele, kus täige va- laewaühisuse laeva kõige parema meelega was-

remine arvatakse minevat. Hariliku» baka- J-

* Я ahtrini 4iicni»i( sõit. .Rev. Vesti,,'
kuuleb, et Eestimaa kuberner Kiievisse Stolõ-
rir.i malrttiifrfamba awamistle sõidad.

* Pndtiiiaosr siil. ts. aug. sõitnud, nagu
„Rev. Vestn.' teatad. Eestimaa kuberner ja
Riia Svekonna kurator ühe» perekonnaga Püb-
lilsasse.

* Peaministri jutul. .Rev. Vesiir.' teatab
et Eestimaa kuberner oma Peterburi teekonnal
ka sisemiste asjade ministri Raklakowi ja vea-
miniftii Kokovrsowi jutul käinud.

» Seri ike eestlane õhasõilja. 7. augustil
kell 6 hommikul tõusis Peterburi komendandi
lennuväljal Shulõidukooli instruNor «. E. Ra-
jewski eestlasega. Riia politebnikumi medanika-
laoskonna üliõpilasega Karl Laas iga, kabeiknne-
Ii>e Farmanni peal õbku. Lennati Peterburi ja
Kolomägi kobal umbes Ш meetri kõrgusel,
Seroplanrl oli 60 hobuse jõuline motot „«nõ
me*. Sõidu ajal tebti ka Peterburi linnast ja
tema ümbrusest ülesvõtteid õhuISiduNubi tar
vis. Hr. Laas astub lähemal ajal klubi bhusõi
du-koolt.

-m»- Ebausu kombed, tzlcwärkt lapiesrlt!
mstrst Jõhvi kihelkonnas toad keegi pealtnägij
rääkida. E, mõisas olnud ühel moonamehel 8-
kuuline laps. kes pead pole jakianud kanda
Naised võtnud arstimise ette. Laps pandud
sauna lavale, üks naine lükanud lasi jalge pooli
vikatiga, teine pea poolt rebaga lava mööda
edasi ja tagasi. Siis tehtud nöörill silmus j
lastud laps sellest silmusest pea eespool läbi
Viimati rxindud veel tapetud nõeluss lapse kül
je alla ja pestud lasi vannis. Kuid kõigest art-
timisest hoolimata ei saadud last ometi peakand-

* Tartu ülikool! astujair hulk on tänavu
kauniste suurem kui eelmistel aastatel. Juutide
poolt on SOO sisseastumise-palwckirja antud, ku
na vabasid kohtasid nende jaoks kõigest seitse on.

' 30» sadamalõõlist on Riias mineval lau
päeval kinni võetud,

K6 põllum,kõikseltsi on juulikuus Vcnc riigis
kinnitatud,

' Alandatud randtrrsõil. Raudteede depar
temangu poolt anti hariduseministeriumile tea
da. et olla võimalik leitud olevat ka neile kooli
kasvandikkudele raudteel alandatudhinnalistsõi
tu anda. mis koolidel küll walitsusekoolide õigusi
ei ole.

Raisirrahvasle laat. Varssavis peetavat
praegujel ajal, nagu sealsed ajalehed jutustavad
naisleradwaste lauta. Elava kaubaga tuubil
tejad olla tänavu vaga laialt, isegi Lõuna-Aiue-
rika riikidest Varssavisse kokku sõitnud. Hari
Ukult poetavat seda lauta iga aasta juiknikuus
kuid tänavu on la mõnesugusel põhjusel viibi
und. .Kaupa' olla robkel arvul pakkumisel,
iseäranis rohkel aimul olla müüdavaid naiste
rahvaid läänepoollelesl ja lõunakubermangudest
Kuid kaudittemist segada politsei nii et või
mata olla rahulikel viisil lepinguid teda. Vars-
'avisie tulla kaubitsejad а-.nu» mõneks tunniks
kokku, kuna nad on sunnitud Varssavist eemal
teistes linnades elama. Aga nendest ettewaa-
tuse-abinõudeft hoolimata langenud neil päevil
üks suurematest kaubitiejalest politsei küüsi. See
mee» asunud PeirovSkis, kusi ta Varssavisse
sõitnud. See kinnivõtmine ajanud laadakaup-
mebed ärevusesse ja nendest sõitnud mitmed üle
piiri Saksamaale, kus neil vabest lahedam on

rt- lliikm lkidus tehnik, alal. Keegi Jaa
pani mereväe ohvitser on traadita telefoni üles
leidnud, millega umbes 70 versta kaugesele
wõib rääkida. Nimetatud leidus olla Jaapan
mereväe» juba larwitusele võetud.

* Triir krwadr. Lreisist teatatakse, et seal
lla kevade teist korda tulnud. Mitmrtes aeda

des hakkavad õunapuud uueste õittema ja jalu-
des laulda öõpiknd. nagu päris kevadel kunagi
Ka kõige vanemad inimesed ei mäleta niisugust
aega.

Kõhutõbi maal. Saadud teadete järele
on praegu Kullamaal 23 kõdulõbehaiget ja Jä
neda mõisas. Tapa lähedal. IL lõhutõdist. Ees-
limaa maatervishoiu komisjoni poolt on mõte
misse kohta abiandmisesalgad saadetud.

* Kooliõpetajale kursused peetakse ikkagi Vil
jandis ära. Kuriuled algavad PõllumeeSteseils
saalis 20. augustil ja kestavad kuu aega. Lö-
korterid muretsetakse kooliõpetajatele maksuta;
abiraha iaamiseks on ka lootust. Üursuseletuli
latel on vaja magamiserilded kaasa võtta.

Kursused on kutse- ja erihariduslised. Kur
'uste eeskavas on Vene keele, matemattka. u'u-
petuse jne. methodika. kooli tervishoid, kooli

ja sõjaväe gümnastika, keeduwilja- ja aiapida
mine. Kursuste juhatajaks on Viljandi kroo-
nukooli juhataja kooliõp. Marscldt, dpetuieand-
jad mctboditas: rahvakoolide inspektor Pros-
tapow. linnakooli inspektor tinnakooliõp. Lepp.
usuõpetuses õigeusu preester Lusik. luterrusulv-
tele loodetakse õp. Lattik saada, turnimist õpe
tab turniõv. Sudmann. kooli tervishoidu kreisi
arst Ströbmberg ta aiapidamist Vastemõila
minisreriumikoolt juhataja K. Pukk.

Kurjus on walilsuie-. minister,,uni-, kihel
konna- ja wallakooliõpetajatele määratud.

vrstt talub lätlaste katte üle laiub, vaju
vald. mis umbes kümne aasta eest kõige keh
vem vald Lüke klhelkonnas oli. on nüüd tarja-
talituse läbi jõukaks saanud. Iseäranis lätla-
led on teal iuureste edenenud, kuna eestlased oma
tagasiholdinile tõttu vähem edenenud on. Kuna
juba war.m. kirjutab .Posi.', siin Uuspili talu
lätlase kätte üle läks. on nüüd RüNi talu oma-
nik Mabisson oma talu ka lätlasele ära müü-
n»d. nõnda rt seal praegu ainu» renditalud veel
eestlaste käes on.

' Kas ou vaiMulikul ludu kiiematograsis
käia? Saravwi piiskopkonnas lai keegi prees
ter Konstantin uulilial kirikuvabi laste käest
peksa. Kui tee asi piiskop Aleksei ette läks. lei-
dis kõrge vaimulik, et preester oli kinemato-
grasis käinud ia peksakaaminr ning kinoskäimine
übendatult andsid piiskopile põhjust preestrit ka
beks kuuks kloostrisse mõista ta «elle järele sai-
milaulja koba peale panna. Selle ottule peate
andis preester kaebtuse sinodisse. -Lma
kaebtiises seletas ta. et peksasaamine
lugugi veel seda ei tbenda. nagu oleks

inimene süüdlane. Ln ju isegi avalikult k
piiskoppide kallale tungitud. Ka ei või kinos
käimist vaimulikkudele süüks lugeda. Kinop
did ei ole >„ minad muud fui liikuvad udul
did. Ja udupildid ei ole ju vaimulikkudele
gugr ära keelatud. tr»»d ioovitatakie we>-l. »
nad neid kirikukoolides näitaksid. Ulempuakos
Serasim paned oma majas ka kino käima, kuhu
lauljad ja vaimulikud vaatama kutsutakse.

Sinad leidis, et kinoskäimist vaimulikule ei
või süüks vauna ja tegi otlulcf* preester ttons-
raalini teile piisiopkonda preestri koda veale
saata.

• Kaks Maksim «orki,. Nagu teada, kirju,
tab .Llew.', elad täbttam Vene kirjanik Maksim
Gorki praegu Jtalias. Lma reisil ühest maa
konnalinnast läbi sõites luges ta kuulutustest, et
selsamal õhtul sealses linnateatris Maksim Gorki
näitemängu .Põhja»' etendatakse, mida näi-
dendi kirjutaja Gorki ise jubatab. Ta läks teal-
risie. Kui esimese vaatuse järele kirjanikku vai-
ja kutsuti, ilmus näitelavale isik, kes väga Gors,
näoline oli. Päris-Gorki laks realtwaataiaie
bulgasr kulisside taba. Vale-Gorki palus teda
silmavees, et ta tema pettust mine avalikuks ei
teeks. Tema olla vaene inimene, kes oma elu
ülespidamist ainult 'ellest 'aob. rt ta grimmce-
rimi'« läbi mitmeid kuulsaid autorid järele oi-
mai.

' Rootsi kiadraliiaad, kaardid. Rinew.-.l
reedel võeti Talardis Roolsinmal üks Vene ka-
sitööline kinni, kelle juurest IS Roolsi kindral-
staabi kaarti ühes ääremärkustega leiti.

• Talukohad olejoiil. 10. oktobril kell I»
bom. t. a. müüakse enampakkumile teel Tal
linna ringkonnakohtus Kole mõis.,', Vigala k>-
belkonnas lahutatud talukoht .PvrdK Kopl,-'
ära. Koht cn -lS ttinu 00 ruutsulda juur ja
2349 t. № kop. alla hinnatud. Kes pakkumise'!
oia tad>-.b võtta, peab 234 r. 86 k, kautijon,
sisse maksma.

• Era Irrdil asutuste jarrlevaaius, Raha-
miniõrerium tegi ministrite nõukogule tnaxi-
nekud. et saaks era kredit^sutuste ülcwaat,.»
sisse seotud. See ettepanek antt selleks, rt mi
nistrite nõukogu la riigivolikogusse annaks.

Palga kõrgendus. Edaspidi tahetakse koo-
liõpetajate-instilülides ja kooliõpetajate semi-
narides töötavate kooliõpela,ate Palkasid kõr
gendada. Handuseminisleiiumi voolt anti sel
lekohane seaduse eelnõu ministrile nõukogusse
läbivaatamiseks.

• Teade,eaadmiue ära keelatud. Niigivoli-
kogu poolt korjatakse linna omama»,iu»,ci, mi,-
mesugusid teateid, mis linna omavalitjusle
uuendamiseseabuse eelnõu kokkuseadmisoks tar-
iris läbevad. Teiste seas poöratt ka teadete
korjamises NoskNM omavalitsuse poole ja seal-
rool dakatt ka küsimist, peale tarvilisi vastust
kokku teadma.

Nüüd saanud aga Mo'kva linnaamet, nagu
pealinna lebr ,Ton' jutustab, sisemiste asjade
ministri poolt ringkirja, milles ülemal tahon-
datuh teadete andmine ära keelatakse. Seda
silmas pidades, et linnaamet eraisikutele ainul
niisuguseid teateid võib anda. mis nende ent
kohta käsivad, sellepärast ei või siis ka linnoam,
'elle teadetekorjamile veale mingisngusid vatra
sid anda.

Sellel viisil on siis riigivolikogu grupe si
semiste asjade ministri iilini» eraisikuga ühe
vääriline.

• Ministri «kub. Moskvas võett keegi noor-
mees kinni, kes enese ütles sisemiste asjade mi-
niini Maklakovi venna olevat. .Ministri
vend' käis mitmete rikaste inimeste juures ja
pettis nendelt mitmel teel rahasummasid välja.

• Tuletõrjel,huika kursused. Käesoleval
peaaktal avatakse esimest korda Venemaa! Pe

terburi polrtchnikumi juures tuletõrjetehnika
kursused.

• Uued ilMlnkele-iuniK Nikolai cHct-
vatorium kavatseb ute Venemaa LI uut ilina-
teadore-jaama aiutada. Jaamade peaülesanne
oleks muu 'eas ka õhuvoolusid uurida, mis õbu-
sõilu märksa kergendaks ja seda vähem hada-
ohttikuks teeks.

Vene-Saksa kiriandusrlepingu tagajärjel,
mis l. augusttft maksma hakkas, on Tartu Sak
sa suvetealer piletile hindasid 10 ja ’ kop. võrra
kõrgendanud. et li'akulusid katta, mis SaEa na,-
temangude ettekandmisel lepingu iagaj-rjei
tõusnud.

Mõisnikkude palve. .Prib. Krai' jutt-.»-
tab. et Kuramaa mõisnikud saatnud peaminist
rile telegrast toel palve, rt väljamaalt veeta-
vale viljale juba lähemal ajal tolliraha peale
pandaks.

Va»tt,»sr«iie sõjavirkoolidesle. Sõja-
minrsreriimii poolt teatatakse, et vosttivõttmne
Pauli ja Aleksandri jalawäekoolideste ja Nikolai
luurttikiväekooli av,ttud on. Nendesse kooli
desse võivad astuda: t) need. kes kadettkorpu-
ses kursuse on lõpetanud ja 2) noored inimesed,
igasugusest feifufcft. kes ,7 aastat vanad on ja
kusagil kroonu güumasiumis või mõne, tettes
keskkooli, mille ki-r-us skjaväekoolide valit-
luste nõudmisi täidab, õppimise on lõpetanud

Väljarändamise kitsendus. Neil Päevil
käis lihisriikide esitaja Lilb-ivis. «meriklasele
on valitsuse poolt ülesandeks tebiud põbjusi
teada saada, miks inimesed Venemaalt välja
rändavad. Viimasel ojal rännata venelasi
niivõrt robkeste Amerikasse. et nad seal kõik
kobad otse üle ujutavad. Väljarändamise põd-
juste teadasaamine olla lldisriikide valitsusele
leadusemalmistamiseks tarvilik, millega sinna-
rändamijele tahetakse piiri panna. Vene va
litsus tuli llbisriikide valitsusele vastu ja töö
tab ka oma pool! seo.duse-«lplaani välja, mille
põhjal ainult nende» inimestele väljarända
mise õigus antakse, kes võivad kindtaste ära
näidata, et nad nii palju teenivad, millega pe
rekonda wõimaük on üleval pidada.

Jeesuse nimi. Neil päevil ilmus kellegi
Kiievi-Peisbcri Noostri munga poolt raamat
milles mitu korda korratakse, et nimi .Iee'»»'
Jumal i'c olla. Raamat oli vaimuliku tsensori
poolt lubatud. Kui sinod sellest raamatust kuul
da sai. andis ta käin. rt raamat tuleb ära kor-

• Viljatagavara. Kaubanduse- ja töõstt
ministerium on kroonupalatite juhatajate »
teateid saanud, et minevase lõikuseaasta vi
tagavara praegusel ajal dige vähene olla. k



^ВгЩогШЬ» fubcrwangul, nagu Tam- ema vanade ja väga puuduliku sisseseadega Uued laevad võitsid lühikelc aja joollu! nikud ja tcluvojad öfiteife kõrval konvendil H. Suil on ÜOaastanc nnormee» — Ann Saun
t.-vi kubermang I«oa on. olla tagawarawilja köi- laevadega ei juuda võitu panna. ! omale lugupidamise ja igamec» tahti» nendega rahulikult töötada. Paidcmaal Uuksi mölla maa peal elab. sõitt» ta
reä ncli unllon! puuda. Lroa tähele panne» Paar juwrt ke»ti» äge wSifUuI meie randa-! seila. Peaasi, mi» neil uudilek». oli just see. Edasi: mõisnikkudel olla isegi oma seisu»- sinna, loote», et pruudi juurest vast Kulli tabab.
-Idakto aroom,teL ei tammi, olgugi 5cnl lõi- del ja Riia selt» jäi olla. oma tegevust lõpe- , et nende peol ka kolmanda kla»si reisijate eesi Ilsed koolid, mille üle»p,damine luuri ku- Otsitavat ei olnud, aga läbiotsimisel leitiHans

oli muretsetud. Kolmanda klotsi reisijate jaoks lufid nõudivat. Olla ülekohu» mõisnilka sundi- Kulli onupoja Jakob Kulli kiri. mi» Ann Lau-
olid kindlad ruumid koikudega, milledes laeva- i da talupoegade koolisid iile» pidama. Taluva- nale saadetud, ku» Jakob Kull teotab, et tema
seltsi poolt alu»kot,d see». Öösel põlesid nende», jad olla kullalt juba rikkad. Neil olla miljonid osi Viljandis ringkonnakohtu» IL aug. haru-
ruumide» elektrituled. 5,ui fii» Jda-Aasia selt» hoiukassades. Nad võivat ise oma koolisid üle-, tulele tuleb. Lee kiri oli tähtsal» juhik» kurja-
weel pileti- ja kaubaveo hinda alanda,, siil! wol pidada. j regija kinnivõtmise,. Arvamisele tulle», et iu-

kuseaaital. suuremaid wiljahindade langemisi lade».
sodata ei ole- _ _ _ , ______ j Kuid Riia seltsi lõppemisega kadu» uu» ajajärk

Raa mälu ärahävitamine. Peterburi koh-
:aoalat tegi 14. augustil otsuseks Stevnjaki raa-
r-rs.Andrei Koshubowi' ära hävitada. Tä-
tendatud raamat kirjeldab rewolulflonäride elu
-ee roman ilmu» 1805. a. ja oli siiamaani täitsa
lubatud.

• Pommeri karika jahil. Nagu teada, või
P:anl'uss lendur Brinüejonc Porifist Dars-

ivi lcnd.unisel kuulsa lenduri auhinna Prm-
,r.eri kar:ka enesele. Lee võit ei auna teistele
Lnuilsuje lenduritele kudag, rohin Lendurid
Levrte la Gilbert 'risusid sedu karikae oinale
wöita. aga neile ei liiinud see kunimagile korda,
.«au laulda, tahta nemad ja veel peale nende
Mitu teil. Prantsuse lendurit n-õidulendamist
parkala, ilge võisilu» -ilgub selleit, et Po.nmeri
sarika viirmile aeg sriletehaste trng>uit»re põd-
jal kuni I. oktoirini koitab. Praegu on tähen-
b-rud karika saamisel ikkagi esimeseks kõndida-
kiki Brindcjonk,

• poli»-!'°w krahvik»- Rsao B)nw lehed
kralarah. tahetakse Kokovt'ov tuleva ankla
-lv!, ku» peam!n!»ter cv:a mtnsstrlameti küm
-e-aastair juubeli pühitseb. krahvi seisudesse
rrsia. Liiamaani ei ole neid mehi krahvi fei
'„iesse taheiud tõsta, kellel meestesoost säreb
luliiaid on: cl aga Kokowltowil poegi ei ole.
'iis võib ta julgeSte krahviks laada, tra Wilte
dllcle krohvi seisus anti. on ilma meetteioosi
.öreltulijateta.

' TrlrsvniwSrk Laarrmaalr. Praegu on
-aaremaa telesoniwõrgu sisseseadmise küsimus
jällegi päevakorrale tõusnud. Omal ajal mää
räti sel otSiarbel 10.0V0-rublaline kapital, mi»
nüüd Saaremaa rüütlikogu poolt hoiule
pandud, kuid asi edasi ei ole nihkunud, sesi ei
iel.tonitarwitajaid vähe leidus. Kui Laare-
rr.oal 470-verstalise traati dewõrgu juures 70
tarvitajat leiduk». sii» võiks a»jaga algust teha.
Praegu oga ci ole seda N>eel mitte.

' Rootsis »е!1оТгм-1о|Г,?е kohtlule ell k-n-i
■::CTV isikud ocbc:J V(№t, R^gu Г'!1.-. Ronlfi
• • :f SurbiiouTt* rn rri: sala-

;:'c k-.b-.lule a!> ?;rrl »r«ud isikut (ГЛ
rrsi. kaks Tartust) kesknädala he-mm-kt-l jah

l.gr n-obokS lastud.
' Balli VaptiSii koguduste kvngrrl» peetakse

'-'emiste asjade ministri loaga 16.—14. oktob-
•ni Ri:a» M.iteu'e koguduse palvemaja» ära

' Üooli rrllar-ie a»:»s. Hariduleminister
' ч keelanud kooliruumidesse nüsugusid ku»'
■■■■". iHIjij panna, mi» kooliõpilaste tagajärje

■ ilast ettevalm-Slamiiest räägivad.
--N. Röövli Hgn» Kulli tinnivötmile kohia
im.- veel teatada:
Teisel pampal peale kinnivõtmist. 13. aug..

: h::e kinnivõetu ennast vangikambris üle»
raua. Vahi naine sai õigel ajal kohale ja kee
las meest teise ilma põgenemast.

ilkiiror. 5» sündmusest kehtumaja» kuul-
l ' sai. lubas vahva kordnis» P. Mcle'ki kuder-
r.erile au!.a-'u saamisek» eite panna, kuna San»

i birma all elavad tnrmesed teda küllast

Pr!,isurist. Ajaleht ..Icn' tõ! 11. aug.
ja -Uh! ..Golos Muskvõi" 10. aug. leole, nagu

ätomisle asjade minister viimati Peier
oa- riies ministrite nõukogu esimehega irüki-

-ad-.-'е eelnõu ümbertöötamise üle nõu pida
nud. Teadete büroo on volitatud seda teabel
umber lükkama. Ministrile nõukogu esimehel
ei ole sisemiste asjade ministriga selle küsimuse
kasita mingit nõupidamist ega jutuajamist oi-
k«S.

Miltltt KiiB-pklnbiri liinil jn
frür tagajärg.

Kaua aoStaib oli Riia-Pelerburi liinil Riia
iaematolts ainuke valitseja. Sellest on juba
siul? aega tagasi, kus kord Soome laevad ka
! "tl liinil sõitma hakkasid ja nad võitsid oma
parema sisseseade voolest kohe elavat tähelepa-
ueinist ja tõmbasid sõitjad oma poole. Aga
-oome laevade Püsivus ei kestnud kulgt kaua.
si- neldi. et Riia selt» võistlejatele nõutud luni'
na maksis. Mille tagajärjel nad ära jäid. Veidi
võistlust valmista» Riia seltsile veel nõnda-
nrmetalud Kuresaare .Konstantin - (Saare
maa setis, oma), 5e» Kurciaarest Haapsalusse
M Balüskisse otsasid tegi. Ka see jäi ära ja
nii oli siis Riia selts ainuke.

Riia lell» pida» omal tähendalud liinil
kolm laeva, nii et paar korda võis nädalal
üuresaarctt Tallinna»se ja ümberpöördud oea-
Äa. Olgugi et muid liikumise abinõusid ei
olnud sHaaplalusse sellel ajal ka raudteed ei
käinnds ja laevadel teenistust rohkeSte oli. o!i
lord laevadel hocviS vilet». Ma mõtlen siin
juures peaasjalikult kolmanda klassi reisijate
reale, kes laevadele võrdlemisi ka kõige roh
kem teenistust speale kaubaveo) andsid, koi-
manda klassi reisijatele ei olnud mingi'ugust
vastutulekut. Maksa raha ja muud midagt.
llecgi ei küsinud selle järele, kudas sa edasi saad.
siaudavakkide sa kõikkugulte määrdetünnide ot-
!:! istusid inimesed ja väga sagedaste olid lae-
Lad kaubaga niiwõri kõrgele täis kuhjatud, et
ir-unesed ilma kõige kaitseta üleval kaubapak-
kibe otsas pidid eaSke ja kardetava meretcekonna
mõõda saatma. Imet ei olnud seal midagi, kui
inimene niisugusel korral kergoste üle ääre
merde kukkus. Kes merereisi läbi tegi, tihti
loomade hulga», see oli enese nii ära määri- [
rrrd. et lo Llik.nd enam tarvitada ei kõlba-!

Jleärani» raske oli mereleekond pere-,
-ondadeie. sest lapsed el suutnud nendele ra»-s
kustelc kudag! vastu panna. Laevalaele, kuss
?wSld olid ei laklud. lest need olid klassirei>

meie ranna laevaühenduses ja reisijad sattusid
jälle tagasi karvapealt endistesse oludesse.

Kadas talita» Jda-Aasia selts, kui ta oma
võistlejast vabaks sai?

Kõige pealt ostis ta Riia seltsilt selle lae
vad ära sa pani need meie ranna linnade va
hel käima.

Wanad laevad Mksid kõige oma puudus
tega uue sellsi kätte ja viimane ei teinud la
nende sisseseadete parandamisel» mitte mU-a.
Ja sekle! põhjirsel oli ke'gu tänavuse Ii ve meie
ranna linnade vahel ühendus väga vilets.
Sellest hoolimata, ct kolmanda kla»si reisijatega
mõnikord laev otse täidetud on, ci ole neil
mingis'.,gusid ruumisid, vaid inimesed pe.rvad
päevade kaupa määrdinud laeva põiandal
pürt! seisma. Ei ole kohta, kuhu sa i»tuknd.
või ennast veidi toetaksid, kõiki seda peast
waadato». tuled arwamitele. et inimesi sus, nii
sama kui loomi vcetaks». kui nüüd mere veal
juhiub kõrge laine olema, mi» kolju- merehai'
grk» teeb, sii» võib tgaük» krrgcsie aru sooda.
mjõiukNiiek» laev lühikese aja 'ees muutirh
Lähed niisugusel puhul wöljakälgu kohta otsi'
ma. sii» valitseb seal see» niiwõrt konge hais.
et ka kõige tugevam inimene hingata ei saa.
Siin tõuseb käsiinu»- Kai niisugune laev ci
ole tervis!'oidl:se!l kardetav ja oleks siin sõna
kaota ütelda, et inimesi niiiugulies viude» ei
tobi pidada. Kaubavedu on laevadel üliroh-
keote. sest et võistlejat ei ole. Iga vähegi vaba
koht topitakse kaupa tais. nii et inimetlel kõige
vähematki liikumise ruumi ci ole.

Kas võib niisugust korratust nendel laevadel
möödaminewaks nähtuseks pidada?

Min» arvates mitte. Ei ole ju võistlust
ja ma ci näe mingisugust olukarda. mi» nende
laevade valitsust sunniks reisijatele rohkem
waslutulekum olema.

Teiseks tõsteti ka sõibubinba sa veohinda
»:'-ko. Enne makst» k-ubovedu (puud) Riiail
T-'.'.'in,vsje iL kop. >»L>s'!>:!e ajal 3 krp, fi-na
nuäd iie tsind 2-) kop. peal, {'SietL

Juba sille koota iusga j'.r>!e. mi» larvab
cleosil! p eavad, reod oroama. cl nad praegu
vaga rrhkeStc teenivad

Need uued laevad, mi» Jda-hlasia selt» oma
asumile oja! ost:» ja millega la teise Icitsi
surnuks võistles, on ära. kõige vähemal! oi ole
neid Tallinna. tzaop'alu ja ku-rsaare vahel
l-.tmoi naba.

Nagu juba tähendatud, ei ole põhjust ai'
vala. et uheudus inele ranna linnade vabel
lähen,at tulevikus toaks paremale järjele seatud.

Kas see veab siis nii jääma?
Nuidugi mitte ja seda mitmes põhjusel.
Esiteks on kaubaioeo hinda viimasel ajal

liiga tõstetud, millega kaupmehed, nagu mid
m, !t roolt mulle on üteldud, kudagi ei suuda
leppida. Ühiselt tuldaksc otsustle. ct võistlejal
vaja on. kes ühele lacwalcllsilc omavolilise
talitule võimataks teeb. Meie randade vahel
kasvab kaubavedu ja liikumine iga päevaga.
n, i ct siin kõrval teised laevad kullast teenis
tust leiaksid. Teilek» on praeguste laevade
kohta nurin üleüldine, nii et uued laevad ka
sõitjaid ieioksid. Nõid kiudlaste arvata, ct siin
ühe seltsi surnuks võistlemine enam nii kerge

ol>. sest igaüks teab. et päralt leba olud
endistes! vabest veel rsihematels muutuvad.

Kes peab aga teised laevad kaima panema,
sest see nõuaks suurt kapitali.

Kõige loomulikum oleks, kui seda vabest
Tallinna loewaühilus teekS. Ta veaks oma

tegevust märksa laiendama ja üliisusele peaks
ust Tallinna. Haapsalu. Kurcsgarc ja Riia

kanpmebed abiks astuma. lest nemad just peo-
asjalikult lelle all kannatavad, ct võistlejat ei
ole. Ütleme, kui uus ettevõte veok» poarloda
tuhal nõudma, ega see summa nüüdiel aja,
loõimata ole kokki, saada.

1. -te.

tundis Riia selt» peagi, et ta uuele võistlejale
augusti peale määratud. Kord oli juba kaita,
et töödega õigeks ajaks valmi» ci jõua, ja selle
pärast sooviti mõnelt poolt teatri avamist edasi
lükata. Nüüd selgub aga, et kõik hädalisemad
tööd >mne ap>uui!eväevg kiudlaste valmi» on

j— teisle I>a» fa -loktrlioaUsi-rruse sissesead.
• Prcter Suur, sõjisabm!. Tallina-»

Kõigekõrgemast poolt rsimele järgu kindluseks
tunnislaluo. Kiudlose lomandanl käid Volti'
mere laevaväe juhalala alla. kelle kasu all la
kindluse umavogt ja sumlükstnagi o». Kind
lusel on ka maa pool külje» oma kindlusepitr'
kõnd. Kind'u'e ehitusctöõde juhatajale on aar
ia» 7Ж rubla palka mäaratub. Merekindluse
nõukogu käib otseteed niereininillrt alla: nõu
kogul on õigus ükt lõtk mistugule hinna eest
kindlu»t« iurks Meob. ueqi,v- toe. osta ning
rentioa.

' Tööde vHj°»afk,:«liir. Lv. augu»t!I kell
I? päeval antokie kab.leisikürnne puurkaevu
ehiti!» trähempokkumise teel Peeter Suure me-
rekindlule ehituse komitee poolt välja. Kae
vud tulevad mitmesse kohta Tallinna ünibri!
sesse. Igal poffuial tuleb 2000 rubla kants-
ioni sisse inokota Lähemaid teateid saab kind
luse ebilust komitee kaulsrieist.

-Isir- Nudis koolikirjunbusi». Tuntud kir
janikul ja kocüõpetajal Ernst Petersonil olla
uus kooli lugemise raamat käsikirja» valmi».
Raamat ilmuda süda tänavu sügisel Kooliõve-
taiete Waslalliku Abiandmise Seltsi kirjastu
sel trükist.

-?!r- Lastrkirjovdule völjaa»d»ise veale ta
bavad mitmed k'rjä»tu>eär!ü tkn.ivu sügisel
suult rõhku panna. Joba lähuu-r ajal Ilmub
mõnede kooliõpetajate ki,ja»ru''el Eesti muinas
jutt .Kullakedrijad". Mul>,a»julu on kooliõpe-
toia 1. i‘ *' ■'» l-ltdr '"d rsas elavas keeles

> v.r ju' .s!'i ,-d. ?':õ,» tarl » raamat olla
n.ene !en-v» s.,, ac. . u.svkijandpse'

nune all väl!a aoenv hakevOe.
tprtui- algus loolilrs- T 'aa. !S. augus-

Sellele lisa» Karula õpetaja Wüh-' lase asi Hans Kulli nii palju võib
n e r. endise Tarvastu köstri ja kidelkonnako-Ii., ct ta kohtusse protsessi kuulama ilmub, kihutas
õpetaja ja tulise haridusetöSulehe Hans Wüh-! kordnik Mclesk Paidemaalt läbi öö sõites Wil-
neri poeg, juurde: rahvas ei tahtvat kihrlkoa-! jandisse. et õigeks ajaks kohal olla ja ilmu» era-
uakoolisid! ! riide», et otsitav teda ei tunnck», kohtumajasse.

Nendele mõtetele vaidlesid vastu ainult 2 Nelja aasta eest tundi» püüdja püütavat, aga
Sc»ti joast õpetajat (Nõo õpetaja M. L i p p ja! nüüd on ra»?e otsitavat leida, sest rahvasuu tut-
Puhja õpetaja W a l k). kuna teljed woilidos vusiai kardetaval kurjategisat vaksu näoga Ш-
nõud olid. ehk kabe vahel püüdsid laveerida, Hildale mehena. Jakob Kulli sarnane mee» i»-
(Kambja Spetasa F. Sderbe r g). Nii selle! tui küll Kulli omaksete sea» sa seda peetigi otfi-
.erajutuajauiisc sisu ja käik ,Po»." järele.

Ssttnli ■irttfmtar liliiiif.

?':l alga» k>".kid's Tallinn akeoiiin õpe'tu». Kella
poo! üheteistkümne ümber täitsid Tallinna
vilitlaid ja puiesteesid wöüestc laste hulgad
kes suvist' pudkuleojä järele oma punetavate
pilgetega koolim-oade poole ruttasid. Need väi'
k»"'ed andsid oma stmumilega uueste jälle uulit'
sõlele lelle ilusa, lool asi ikka ja teroe väljanä
gemile ja heli mida inimene j>:ba mõni kuu
osjata on otsinud.

• Ilus suprlsaloug. Kohaliku supelsalongi
aktstalcits on .R. Peod.' teate! otsustks teinud
uut iupellalongi mitte ,nam oma krundi poole
ehitada, vaid hulk maad Moricnberg, paole.
Sellek» kavatictakle mere äärest sealt poolt
..Russalka' ausammast Lsershbitski krunt ära
oSta.

-d- «Liigi" vastutav toimetaja virlaksr
?? 1038 ja 1010 põhjal vastutusele. Lehe cilane
nummer korjati õra-

khtul e,.i>« seda vii» vclltsel trükikojast
ka kolm lliscbeed ära.

Linnavolinik Allmaa», kes wac»tclasic-
ciendusels olgu tõdendaiud. ci .Walwaia' uue

laulukoori iubt hr. Leinu» uüiie Helsingi kelserlikus
muuülalooli» ennast lõienlama» el lätnub. nagu
lejmise» lehel cflUoaile! oli nimel alud. vaid Hcr
soni keiserNku, muusitatooli-.

Tallinna Eesti luubeli-nälfus.
Tcadaaadmiae põllumeettele.

Näituseni on veel kaks nädalat aega. üles
andmise tähtaeg on nädal lähemal, kuid ka selle
aja sees jõuab veel üles anda. Wälja panna
loõib kõike seda. mis põllutöösse ja põllumehe
elusse puutub. Siga tänavusele näitusele välja
panna clclS enam kui mitu põhjust.

Wcel viimaste päevade see» tuli Tallinna
EeSIi Põllumeesteseltsile kaks väga head teadet:

Eestimaa RiiüleUonaa poolt ou põlluasjan-
bnse jaoekondade tarvis LVI rubla auhindadeks
auneta ind.

Tshiili-salprtri süadikadj poolt on kunsipõlln'
Nende jaoskondade auhindade suurus rabas

on kabe viimase kingituse läbi m i t m c k o r d-
seks tõusnud.

Põllumeeste ja teiste maaelonikkude kodu-
käsitöö onbiudadrks on pillutöö peavalitsuse kü-
lamajandnse osakonna poolt antud: 50 rbl. ra-
ba, 1 hõbeauraha, S brongsanraha ja b «iilnse-
kirja.

Peale nende antakse wcel seltsi poolt auhtn-
dasid. Meie vankri- ja saanimeistrid ning vuu-
nõude ja muude valmistajad ei tohiks seda ka
sulikku juhtumist mööda minna lasta.

SSöljastpooll annetatud auhindade hulk ula-
tab 250 peale.

Näitu» on 31. aiigiislisi 3. septembrini, siles-
andmiste tählarg lõpeb 2». augnsiil.

T. 8. P. S. näiluselvimekond.

KodaNkuö teated.
* Une teatrimaja rileiehoid on l 0.200 rbl. j

eest kellegi Palmi kätle läinud. Riietehoiu eest1 andjaks

pkasMIkdt binnaD „fetenla1* виа-
Vifriili rtrnli$tr ii kintfrrtibr

inlr.
*1. aanalHI. 8. la 4. tiba — 10 rbh.

B. ja 6. rida — 8 rdll. 7. ja 8. r.da — 8 rdll. #. tum
12. teoni — В rbl., 18. kant 16. reani — 4 rbl,.
16. tuni 19. reani - 8 rbl. 90. ja 91. rida — 9 rbl.

1. r S Ь u: 1. tiba — 0 röl. 8. ja 8. rida — 0 rbU
4. ja В. riba — 8 rbl.

9. rebu: l. rida - I rbl. 68 kop. I. ja 8. riba
— 2 rbl. 4. kuni 8 rranl - l rbll d0 kop, 7. kuni
9. reani — I rbl. sc!lakoh-rb — 40 kop.

„Srlar ia »nna- nin, .«-ilnsrl I» Srrtrt": ». la
4 rida — В rbll. В. ja 8. rida — 4 rbl. 7. ja 8. riba
— S rbl. v. kuni 15». teoni - В rbl. 18. kuni 16.
reani — В rbl. 10. kuni 10. teoni — 1 rbll 60 kop.
90. Ja 21. rida — I rbll

1. rõdu: 1. riba — » rbll. ». ja 8. riba —
8 rbll 60 kop. 4. ja 6. rida — t rbll 60 kop.

В. rõdu: 1. rida — 1 rbll 26 kop. 9. Ja 8. tiba
— 1 rbll. 4. kuni 8. reani — 76 kop. 7. kuni 8.
reani — 60 kop., seiiukohad — 80 kop.

Eesli helitööd, kontsert |a -loetum
oiab", 28. ouguslil: 8. kuni 7. reani — 6 rbll. 8.
tuni 13. rcant — 4 rbl. 14. kuni 80. reani — 8 rbll.
81. kuni 28. reani — 8 rbll

Nõbu keskel: 1. rida — 8 rbll. 8. riba —
4 rbll 60 kop. 8. rida — 4 rbl. toolid — 8 rbll

Ridu parem ja pahem pool: 1. rida —
8 rbll. 8. r,do — l rbll 60 kop. 8. rida — 1 rbll.
seisukohad — 88 kop.

Rahm-4w-b!liue konlsrrl. 26. -u-ndlil: 8. kuni
7. reani — 8 rbll. 8. kuni 13. reani — 8 rbll. 14.
tuni 20. reani — 1 rbll BOIoP. 21. kuul 22. erani
- I rbll

Ridu ke»kek: 1. riba — 8 rbll. 8. riba -
rbll 60 kop. 8. rida — 9 rbll. toolid — 1 rbll
Rõdu parrm ja pahem pool: l. rida —

rbl. 8. riba — 76 kop.. 8. rida — 60 lop. seisu
kohad -- 26 kop.

Шгв ргшЫпм iprtiiitr ftifi-
beilt kilrlbBindbeilibr вфв.
Wõru praoSkouna õveiajad pidasid mineval

kuul maakonna sinodi. Arutusele tuli muu seas
seisukohavõtmine kihelkonnakoolide asjus. Ei
tehtud seda küü sinodi aiuctlikul koosolekul, vaid
.crajutuaiamijci''. millest tõik õpetajad osa võt
sid.

Kanapää õpelasa praolt stolck oli seletuse-
Tema tunnista» tarvilikuks,

Ella vara hommikul krlla ö ojal oli
kainest uulitkal .Päevalehe' teatel järgmine
hirmus etendus:

Ük« soldal. plli» tdc*. la»ki» rahulikkude ini
mene veale. Hirmunult jookstt kokku. Taheti
märatsejat soldatit vaigiltada. kinni võtta.

Ühele meesterahvale. ke« soldati ette oli iuh-
tunud ja kelle peale metsiku» muutunud kroo
numees loik,», wngi» kuul jala sille.

Soldat, kellest arvata ci teatud, ka» ta joob
nud on või talitab ta dullustuje tuju all. tali
tal edasi, oma obwnt lc>»le koristada jättes.

Nüüd on ta käes keegi naisterahva». Lel
lele teeb loldat jultunud ettepanekuid. Kui nais
terahva» soldatile järele ei anna. torkab kroonu
mees talle püssittkuga rindu: ohver, kelle juu
rest soldat lahkub, el suuda haalva pärast enam
kõneleda.

Loldat ise aga tormab edasi. Uued hirmu-
stsecnid ,a uued püüded soidaltt pidada. taU vä-
heinalt ta sõjariista ära võtta.

Lee ci lähe aga korda ja metsik soldat haa
vad oina püssiga juba kolmandat inin,esi. jälle
udl naisterabwalt. seekord käest.

Allu nu:!b läheb inimestel imnau-om abiga
ko.da n>.raI'e,ol !:nn> võtta. !ce on bü. Tjclo-
mor»kl polgu soldat.

Ta ohvrid, nende hulga» noi*ierab;oa». kel
lele pussitikuga rindu pistctt. ja kellele esimest
abi lovinukiiiniku» anti, toimetati kõik priiho»-
b-idalll

itella 8 ajal kutsuti õnnetu naisterahva juur
de ta lapjed.

Meie «. kirjasaatjalt kuuleme, et nietsik sol'
dat cila kreisi lõjawäeiilcma juurde L. Tartu
maani, oli komandeeritud. Eila pidi ta oma kü'
sarniussc tagasi minema, kuid la I.iks. jõi enese
täi» ning täna hommikul oli tal nõu Rieicn-
kamvst uulitsal oma aega mõne naisterahva
luures mööda laata. Liit peale, ku» tema too
mile naitterahwa paolt vastu ei tuldud, tema
märatsemine algaski. Kõneldakse, et ta püssilt
6 pauku on lasknud.

— Priihospidalisse toodi eila hommikul
üleüldse neli isikul, kes soidot, metsikute all kan
natada asivad saanud. Kak» neist — u» mees
te- ja üks naisterahva» — olid vähemate viga»-
tuslcga peascnud ja võisid, kui nende haavad
kinni seoti, koiu minna. Teised kak» jäid hai
gemajasse: Juudi naisterahvas Marie Janson
ning ..Volta" vabriku tööline Jaan Loomann.

Esimene neist elab Riesenkampsi uul. nr. 50.
Loldat ott tema juurde kööki tunginud. Nais-
tcraiiwas. keü varajaste wcekraani juures tali
tas. arnias. et wõcras mees juua tabab. Loe
aga tegi naisterahvale jultunud ettepaneku ja
kippus kallale. Naisterahipas kukkus põrondalc.
Seal torkas talle metsik loldat piissitikuga rindu
Haav on pahema külje sees. õige sügav, kuid
mitte elukardetav. Janson on lesk naisterah
vas umbes 40 aastat vana. Ta kaebab raskete
valude ule rinnas ja hoigad. Ka oa hinnu-
iugu teda waimliscll tubliste põrutanud.

Jaan Loomann, kolle! kuulihaav pahemas
jala», on noor mees — alla 20 a. vana. Ta juh
tus hommikul Riesenkampst uulitsa taga beina-
maal kasarmute ligiduses olema. Märot'cja sol
dat laskis tema veale kolm pauku. Kaks kuuli
läksid mööda, kolmas tungis L. pahema jala
säärde, natuke allapoole põlve. Haav teeb tub-
listo valu ning nõuab mõnda nädalat ravitse
mist. kuid sääreluu on siiski Irrwe. Waimlfclt
ei paista juhtumine tema peale mitte väga ras
ket mõju avaldanud olevat.

lawakS. Kinniwõtja, erariides Mclesk. korral
da» aineliwendadcga. fe» kohtul tünn,«ajale»
olid. asja nii. et mcc» kohtumajast et peale».
Kui ta minema hakka,. la»I> ta vabalt kohtu-
tusaalist, rahukohtukvgu maja tetsell korrast ja
leol olevast koridorist rahva hulgast läbi. trepist
alla estmcle korra eesruumi tulla, ktnniwvtja kui
vari järel, ja tzal nabiti mehike kordnikkude
Korvi ja Pruul, adtt kinni, teata olevat
brovningst ei laanud ta tarvitada.

Mees. keda nii paljudes ku, t gudes süüdis
tati. viidi trellide taha. Ta suurest letti 52 pad
runi! ja pass Pätt Tomsoni nime peale. m,s
Helme vallavalitsuse voost 2L sept. >907. aast-
nr. 828 all välja antud.

Kiinivõetu teatas, et ta viimasel ajal Rak-
iveres. Tallinnas, wahetewohel ka WUjandis
viibinud ja kuritegusid palju korda saatnud,
mitte aga kodukoha ümbruses. Nüüd. kohtupäe
vi,l. oli ta Tallinnast Lüljanbisle sõitnud. Re
volver ja padrunid tunnistasid salgamisest hoo-
limata tema süüdi: padrunid, mis tapetud ho-
busle ja tapetud Jutt Mägi kehast leitt. olid nii-
samasugused vasksed ja tci
sivad.

Snnrr kirittrfiji kinnlibtiinr.
võitjamaa ümbruses. Juiawere ja

Kabala valdades läksid vargused aasta paan
eest õige sagedaks, viimak» leiti mõnede üles
andmise peale varastatud asjade lodu Imavere
valla launamehe Kuuski juurest üle», keda ko
hus aastase vangistusega karista». Kuid karis
tatud taid ka kõik need. kc» onia kraami Nuulki
juurest leidsid sa kohtu» toina ja teiste varga-
seltskonna liikmete vastu tunnistasid — sala-
duslile kurja käe läbi. ühel tapeti baduled ära.
teisel pandi tuli räästasse, kolmandal lcbtt ai
dad tühja», kuna varguse ülcsandja Jüri Magi
Imavere» 6. ang. s. a. oma niaja ukse veal öösel
maha la»ti.

Et kõik kuritööd nende isikute juure» tehti,
kc» tähendatud varguseasjasse puutusid, juha-
ta» see nähtu» politseid kurjategijaid Kuuski
lähedusest ja otse tema naise venda Han»
Kulli otsima, kes kurjategijana ümbruskonna
rabwa sea» kuulsa» saanud, koda aga sest ajast
saadik enam ci ole nähtud, kui ta Kõost Lkljan-
bille saatmise puhul kasaka käest ära karanud.

kabesajapealisel jahilalkkonnal el läinud ka
peale Illit Mägi tapmist korda teda ümbruskcn-
na metsadest leida, ainult kaassülldlasek» arva-
taw Tõn!» Ma» püüti metsast kinni.

Et kuritöödel enam mjngtt piiri ei olnud.

lelegrammiä.
Morn ,u tstän Jaapani».

Takiost, Maru ja ränk wrom vigasta» Ta
kte umbruse» raudteesid ja telefoni. Ühendus
riigi lõunopoolje osaga on katkestatud. 200u
maja jäid suure vee läbl vigastada.

Suur raharaiskamine Helsingis.
Helsingiil. Laisa elrktrileltfi osakonnas tuli

avalik,,», et üle 200.000 marga un ära raisa
tud. Osakonna juhata,a ja kaosapreili wörli

Poollrise miljoniline «argus.
Londonist. Kinnituselelts .Llopd' sai Bei-

sinist nõudmise, et ta värltkee. mille wäättus
150.000 naelsterling! alla oli hinnatud ja mis
votttga Berlinisl Londoni saates ära warostatt.
välja maksa».

Arhangrlskist. karst merest jõudis auru
laev „$an' tagasi, fc* traadita telcgrast jaama
ehitamise» inimesi ja materjali viis. Aurulae
vad .Tan' ja .Wasfian". kes Arhangel»kt'l 29.
juunU välja sõitsid, jõudnud alle» 27. juulil pä
rale. Neli nädalat ajanud neid ajujaä. .Dan"
pannud materjali ja töölijcd Waigttshi» Ju-
gorök, kerale ja .Wasfian" omad kolmanda jaa-
ma paigale Marolalis. Töö edeneda edukalt
ja jõudvat septembri keskpaiga» lõpule.

Vogbadi raudtee.
Parisist. Nagu .Temp»' teatab, lõppeda

worstt lädtrSSkiniiscd. mis Prantsuse ja Saksa
rabamecste ttngkoiidade vahel Inglismaa ja
Venemaa kaasteadmikel Bagdadi raudtee kohta
täima» on. Inglismaa olla valmi» selle kohta
lepingut tegema, tt temal selles ettevõttes kuni
Bagdodini mingilugusid huvisid ei ole. .Takja

Rahesadu.
Jckairrinodarist. Kange vihmavaling ja

raske, kanamuna jämedune rahe u,utas kõik
uulitsad üle. Juurevilja- ja viljapuu aedades
ning wiinamagedel on kahju suur. Hulk loomi
kai bukka.

Lrlerburist. Öökel Rovotsherkaski polgu ka-
kariuutest mööda sõite» lask,» inshencr Salen-
tinuwrtsh revolvriga ja haava» vahisoldattl
jalga. Viimane tõ»tt» kära. Valentin-witsd
wõctt kinni. Ta seleta,, tt ta oma teo purju,
peaga teinud. Haavatud soldat viidi haige
majasse.

ITIereteafed.
' Veealuse paadi .Pr,kari" pealt mrrbr

uhutud lestuaut Mksruowi suttiukrba on nuud
üles leitud. Leidjad on kolm Vindawi kala-
meest, kes surnukeha õige kadama lähedal mcr.-s
tähele ponid ja sellest sadamavaltttusele teada
andsid. Surnukeha wiidl 14. augustil selleks
kohale saadetud miinipaeldiga LiibawiSsc.

c! kihrlkonnakousis ära kee,alaks, sest need olla
s-Isialism»-. prsab. Kui selle vastu ka» Eesli ja radva» saladuslise kurjategija hirmu all elas

Sport
rattust. OUmpta mängud, t. sept. pan.

dalse meie linna sporbikeltsibe omavaheline .olun-.-
vaba" toime, «õisilusitt» on ker^atlelika. Me-
üläi-cf* auhinna». m'ba üklit sett»'omandad. <u>
rändav hõbekarikas. mille läinud aattal spordise!,»
.tteora" oma tõtte sai. «atika saamise» °n 7 «siu-

šüSCSSs
^-batlll aluMab salapalllmingu sügisene hao-

aeg. kui keskkoolide õttlaseb eksamil. poWhift pea-
Icvad sa koolid Utma hakkavad. cP«.» Seue Itadt»». Kata .«oo. »r." tealäb! olla
kroonul nõu Moskva lähedate c^mpiam^aub.
jaoks iuurepäralist stadtout ehüada. vttie taum
asub 20 ircrMa 

mttla keskele.

fllti.maeiBk».7-ie jalutuscruumideks määratud ja sellest ei tuleb 5 kop. maksta. Vene ooberi ja tci»le kü'
°'^>id lugu. kui ka Naksireisijoid ei olnudki, i lastste tttekannete pudul 10 kop. — - - .. . . , „ ,

5s nõnda kesti, niisugune korratu, ja doo-' • Eestimaa õpetajate siaobi koosolrkad löp- õvrtajet protesteerisid, paranda, praosti-herra tegi Põlttamaa ülemkordnik veeterMelest omale ^ „
i-лмь,» Siiia laevadel aa»ta kümneid. Seal sid teisipäeva õhtul. oma ütelust: see käitvot L ä t i m o ° kohta. ülesandek» knrdttawat kursategiiat^Han» Kulli, õiendada
iAi w.õni aasta tagasi Riia seltsile tugev väist- -b- Liona pandimaja juhatajal» valitud 83.! Praost ijali seleta» edasi: kihelkonnakoolid kelle suu» Lk» tapmine. 4 põletamtsl. u» suuta-

see on Jda-Lasio laevaselt». Uu» selt» Linnamägi on kuberneri poolt sellesse ametisse tulevad ära kaotada, sest »ad olla alalise» tüli- misckatse. 6 vargust, kahe hobuse tapmine ta-
lassis väljamaal kolm uut laeva ehitada ja kinnitatud. õuna» konventidel mõisnikkude sa talupoegade bcndatud ümbruses loetakse, nii ehk teisiti ta-: wakulam toimetaia Z.
tei need Riia-Ptterburi liinil käima. I " Tralri avamine on nüüd kindlasle 21. vahel, km need ära kaotaba, siis võivad mõi»- bada. Teada saade», tt Hans Kulli pruut — ffiuliaanblo Eesti «irjasiule-OkaühtliiO .

Я. Вт. t viibid ol«n. lätte fewuje

-Ivata, tl la liialdada d saa».



Rannawärawamägi.
üoupärn-al 17. augud1! 11*13. a.

hb JMalr wttlttl aa
ЯГ Viimase

suwe-kontsert.
SDIIIüPir IlDtUleStDS.

Aelatud kell S õhtul.
Suienitr.efu шл!» 15 kop.

Sefriaisus.
..Wafwaza-'

Vaus st mai' 17. aua. I. a. ama. ata*

munfilu.
SiikmUutu n»!> o.!-a 10 laa

ЬШ lauiucmitt |c ft6= об bumtteb
)а Гг» toemtnct WMlH oluioxa»
.«aimoja- kgafoott, tael laulda.
patutaBt I« niida! mbt Shtufa lill
8 Мафак leita tulla.
4704 .SalMa* wMttfaa. 
vtstmtl. Ivan, ehi La Na trei, rdäft|ai

köögitüdrukut.
Ilma lunnl«u»!rla Hütt lava. S3.
»*ao|ti uul 4. t 1 lilla 3—7.

», » ta*, tfllt
c> Uh* .Mana

rta*. Pilal md. m 30. 4780

Peeälld Igat feUfl
ta pUM.

_

IlUluflb foointtcb adawali 99V9

Xaainnol, StaMMMna uu.

TMmf, laa!,,
-Innad Ninltfuü.

Keilas i
18 а»,и»::1 1913 а l'll 7 p. l on

SuIcUttulalelclin boalt

B«
Sri: tanlafc 4-waatu»l*.n« -düemäng

„ftketrsmsj»»".

JUH"wäljasüit

MegwiiLu
piäkapctmcl 13. ougudü lell 9.6 (.
lagolVill l,ll «33 min

Tallinna Eisli VSllumeea-
ttsktta

* pübapäemal !S. augudU ISI3.N
^Lootuses".

Algu, lell 12 pLewal.
1. VUImemalsu ja uut! liikmel,

waduwdim ne.
2 Helmile veakooaolelu prolololli

tirjulomine
3 1 anawune na-.iu»
4. Vltmriuguied :eok,mad aetad.

Ceadaandmlsed:
Leilstliitmdel on Idigel nelja! uäl-

lulepoemol prii ladiläik ja mdliaro-
nemise korral kuni 7 rublani о latti
hinnata üiikmemaktufid wdiawad
wa« и I.) Hra L Birk. L. Karta
uul nr >6. 7) dra F Waliim,teler.
S. laotu m. 1 3) hra Ф Treib,rg
S,*li laenu- la feiu-ühttul,», 4) hra
Зой ЯсшПкС ..Tall. 1« taia- toi-
meiul»». 6) dra A Sepeer. ll,»,i
Mrt-nbute vhitale, ja 4. dra M.
Ritta» üuNenthal! uul nr. 14.

»ui*,kaa«n'd ei taadeta '„kard
aetiteilu».

Jr. M. Klõmmi;
«aille Kaela nui. ne. 1. end.
Vfalti uraja». Telefon 666.
Võrab naha* ja iugudaigrib зч**:и

ftCa 12-1 e. I ia % * ftht. e:rt

Schofferite bool

Haritu. Гарамъ
СП!.. Itmtntrfi i(. 1. tn 521Й

нlatv,ti U muujila Katta

tund isid
aunad фгхгЪ r kv^le » 'arni^i
ifprtmH» tU Xaiemtt*. krs'u», ä»

Mmm читана-

mi,lak e I. lepi kuni I. oklodr. 1. а.

nöörimeni,
lellel tooIlbau6ull on ja !-õunmai
lana- ta ptimafalltub ära õppida.
CVUa',1 laamad UIH lEd, toota te
gema : meierei. 1аг)л'6*в‘ n.-ma! >a
krnlrrll raamalumdamiki ipouna. «»-
titeadme!und*ä.d ontakt, lal, lorda
lau. loo maare:' pooli, r-d.m-1 teo-
lutt onreNe 'uulänoi ehk lirja teel.
mille telefoni läbi.

Ibhm! miltamallllu». Me ISdrei.
Eeetimaäl. ^ 4826

Wirkaiid dpi- j« jootsu- 4810

poissisid
tercttatcF* ©II# SggerSl jah:- ja
paf.5r^ba'eo. Ner, i tomencbU m. I.

20 maalrit

on tet-i# L aseri vabriku. 4816
' äär^.-nr' -iu.is? 48J0

isikut,
ke« kontori ugcvu<«ga euam-wüham
tutteu ou.

on kohe tarvis.
Ült. anda -Dejatell» lonlortnlc.

Tallinna», ii‘une lutu kaelae nr. 3.
Rlikae matina peale, nuiale, õijltaise

Ke8ra;aL.
Rdru »»prn. Tp«uraaeu> 3. .1»,-

La.le wa»tuw. Imine g.i prew I
1"-1 llaeieaia ruumid,». waMel
-i»otilran:8 uul. nr. 4

D>änguo'alonda mOerakt, lapi 3-6
oa»ia manadu-em ja Lpeot.tonda 6—8
осела Uaraduteni »a»'u.

Laa,eata tegeu-u. algad 20.
augu.ell lell 10 komm-tul

4>25 llkfeliu».

(,.-,,:»к Бяраек! »рт«яя* aduda
toomltaau annan n»u |a lä-fiittu
tuharad- Rdrefm СП.. Гам»апi

J я. 18. ч 3. 4773

lZ-13-a. tatarlast,
1,» laptega Umber täin armadab,
lärmi» W»»ki uul. 7, I. 22. 4829

Wanainimest,
1к Sen. Ie.lt räägib, taimita, oti.
lo.ee juurde Rdmlrolneeei». «Ida

mahl käe» 4824

on lohe Hageri Maidla mdila tat-
mi. Hind maldalle lolli peali. lau,

IhitdoNcpu-yuinIcci
naere. »» pjeeaa» ,»»».

ь же къ yoyrairv п'.аинио rcp.
В«»емС«рг%, Нд^»сеая ja. а. M 5.
маартара Сиив«»»'1Ъ. 40iJ

ftoaiiUMcb
ЫсттсЬ rvoerulvoimm pere.
fcn:ia# paraja :ncffu eeh. Кч'тгИст*
rai ka flarm larwirada SiakwereA,
-!anva uul. nr. ^tnkewuib l krr.

fionliöhniin tnfarlaps
leiad laiilel n-aeiundinG loaüap ll.
vluikmanni juur»». Dirg«niani uul

»r. 6 trt 4. 
2 Kooliõpilast

peida*":) oMm t lo»ti ja fatttrit
aada ISanai Halamata uul nr 3.

N122. 4734
WilfalaO nooemee».

-d| nnnem taaiideiiane watd wäile-
,» perelonn-. Irr,»i't ütw. lo»,Iga

taate tuba ema •-:») teanefi toad
I. ehi tutalitu.! .L Я." all ära

anda. 4761
Äca orel.

3 tfgidrga. oman-lu tuima päralt
alamalt müUa Heina md ja, l»p. ee.
Accu) mallteiad, iaoiimat»» 14 Ha.

RHetekapid, "
tummutiõ, juured ja wülkjed sööma
lauad ruumipuudulrl odavaU müüa
P,ka ja Dotmu uul. nurgal nr. V>/2,
UalarnLSroaA. L Mere ka 4>в

iii aneyalaedest
patju w onetulsi
en naela miili alamalt müün Huup-
mede uul nt. 16, рак. 4827

ibumna|iumi->pllalt

palitu
(hltm laamale! on müüa Teompealkooli uut. nr. 7. t I. 4817

Pruugime, *836
motOHittili:

4 mundriga .Я. Я." 4 Kodule IBu-
Une ja Uh» mundriga .Fäfnir' lahe
hobuse tduUne >a lal» pniugtlud
nat»I«rahwa talgraNasl on odamall

müüa.
Ваш Hanede* Suure Pärnu m.
r. 14. »6udr. «63.

SooulnpesuKohta
Htpiwurru mil- 2 48Я

Tlslarltjaõplpolssl
on tormi» Dunlr, uul. nr. 6. 4814

hobusemeest
on lärmi, S Põrnu :
ht 10. 6Ы. t 8 Ь6Й

10 hobus» jõuline

nafta-
motor.

.öfonom*, iugcwa khtiuscga
ja waSlupIdaw on odawoll
müüa. lõõslus» suurendamls»
pärosi, Väides, lelisNwt vab
rikus. WabrikuomanU

4804 Tempel.

Mbl fidiljlll.

sm. »» Mm U * f. vmÜ ^U Не-
r/Ли® k-MD^ wHwTsaasrzits

ttm»t’r*AH. wnit.*"'? teln»®. ГИГмп
Mlu'11. ml. MliBNt filrfl f*> f»«« I—4 h.)

»•••*. #'-» m«»., * t!-*ew „„
f.wll |M. IM IKMN |<at #m»

€. Reisbergl
plewapIldltOO
8 8 8 kodi 8 8 8

Rataekaewa u. 2.
Oi»«»en.d -,»> »l»i

Kooliraamatuid
eihmnäb. penolitid Ja täin ieill
InrmlluN tooellnb 3. Waldmaual
raamatu-, lir|ulu»ma(»r|all>,
b.ftt* |a Bubulauplu», ISInClmln
uul. nr. 18 Suur lanamara mee»-
ieeahwa peiu. :66p!u'i>a8d, li»IUa«!e
polleiid tui la Miti pudulaupav.d.
H.nnab mäimaiilull Odamad. 7*—»

Proowis. Kana Saali

on dea rebi t,,Nda>»u)i )aur«4,
fui rinde au veninud, füpo pett
'» muita,. tuHUUa ,1 lava |a p,a
MOi.iak. Uerraiea» ifMmin ia
ШО '»,<ä ilu. »N>» I t. »«rf.

©TOirif. Hans Seati
Stihifemat tai

Prowis. Hana Saali
kmtkri IMiiktool

e.,er h>( Г.М4! .«ItfMtoe*. »Jfeirum lar 54 «Ctlrt
Лев# *л*г Hai sa

m'.*j eSjat däsn ПН®

kosige parem faopafreetn.
явив- Ifl nDaSflbKitc Hinnet

Tal:innas. 16. ouguMU 1913
Koha kuri

londoni» makil» !U naela
llfflingil 84 96-83.

BerllnU too marka . . 48 41 —-n.4«
Pärlil* IUO hanki. S7.681»—37 Hi/j

Rahopa6«rltc Hinnad Tallinna*:
Pank 0»t«» muu»»

4•/» riiglrrnt 82» , 9J*r*
4» olalur.pällup pontkir). 89* * 93» 4
*• « mJt*n. pd.lup pani-

kirmd 888* 89* 4
У • la. yr. pällup. pari-

Uljad 89», 100»»
» m»i»n. pällup. pant-

kirjad *9» • ICO»-,
» riigilaen 1405. a. . Iv3»a l'4‘•
0 riigilaen 180». a. . lilli'» 104'/»

6°,a riigilaen 1906. a. . Ю2»/* 103'/*
4>/i»/« Narkawi pällup,

panilt. luured . . . 831/* 84'/»
vV' Narkami pällup.
pontk mdikeled . . — «6

4're»-°0onl pällup.pank.

Isaturh \imm\R V Iml 19 N fcmttmt. tfflM. tup

I Warlamow.Emirnowa
о'а mätamab

Mats Malhlldet. Suur nallapU! 3 jae,, telleri ieatti näit-
I, ». «. Wariamomi ja ». «. Smlrnoma taa»-,g-mp>,l 8»
nkl alati tl. «aa tekilt, miil, «.nbald lauliaima laulad.
I.iltalilct näidendid, peaata, adub ft R. «arlam»» elle

Pulmad. Sageli türgi - tambina «asted däawad. Ostvam- tr,
'amddia. et dl, InafU alati * pidu. Mpmädia. la Idied humUddildid. п)с

Tho Rnynl Шп. lB,t7.ja1B.ancn!til|
П torte I Inrlet

«mm lo emi»!
«apalennt tuUura. Prenst nali.
-iamida lese li. feampvm-stare. ainult IdiMalUliü. Sel-

le. pildi, mänaimad a>a'*! Ih. R. Plaelam.m ja tõduli-ma. tHfretila katel näillejad. 

ЯатЪаяЪши* ja tbb+tu\emvaibutl*a\i tti>‘\in%tou^a tM(aWüb

&f#bntruii{tk йс#ш11г.а1ив ;« urutcnn#® l■»»#*•<l|vciimi't. taiakuaovtImik, dertperiiml Uarlal
да, le-lam arm leemi,-.-.ä leiead. anndaN- ldnawu ta

kun5tikur5ULeä Tallinnas
on are-l ttundUdlt poelt 2'» mai pvelnm N lalina tundi >4 tunOMflliä TienluNea. Mudnefel IpH-tcffr ImiütR fde. pllfo.st *c Mil-

rehnitallt». gcam.naUli ja peojenUen |mM«I«. Uurtv, ulatuid. aiauiUaW »lu te l-munärmid-gr eo Ulm ta." iu |a tultftTuUiäMk nuu. -udaUt ta naba рм! Hui Mla.it
W lUUdiäHtoo Uut*. "Täieli! dp.' » kur>n,-t>l tv.i.d 3 uao.

madu mcitmmft joo* istt.i» menadn. ul 17 oad,» ta,
< aa podi li»aai «вам МиЦК к» r Niidi nädala» 10 r.l. 4

lund! nädala, 18 rbl. в tundi nädala, 20 rbl. 8 hreM ««Taia, 23 rtj. jne, leem- I tue«u« mattub 40 rkl. pedaoda». !l lurlaa
И r»t.. Kl tnein, 60 rtl *M1 tr, läiell-e kaedek kurlu'. läbi cn kkrok, tol tn llt-kun -meie I»pd*qad -oomad !»L,:d>a-.d «и»,
ntoeufed. '«* ... augawinl 0- 4rila,*t ale»nidmine teejullt turi ude .upoiaja nime peal*, mille juur»» riMaürtlk. leitute,un-
uUtna ehi pai. Ila, pandud teemad diO-s. Ж& tl, lätutu turfu', rralr 6cC„ -t, «odamad a,h-!va.4»cblV Nheironna Miu:Oeeer»mi eht
Ila aa algu.tuali l*putuB.ia«u|:. 27 „ 24. t« 31. UH »« 60leua»»jW«,l iMuKimiK cHau ja «pilu,,, (мча, d.k.udadeafe.

: ■ õppimine algab 2. septembril kell poel 7 Lhtnl. - . ■— — 
Mnefuil, tan,telel on omatud 16. augud,» elab, igal ätieäraal kella k°d 8 knni k—l 9 «tui t^n.". ruum.de. tall»-

nas, tilal uul. ae. 20. в. ManutldStd, matad. 4493 Murtud. |ubaia|d «alk. «põed.

huillo|41IJU
тзМиеатваааа

tal. tuna «Шик* ttid,ja«H inetu, lustea, ml Cy- ,t.f. nda.fi.
täklttu turtui, ebi stkiNue ioe-tnei, prale. фрПММ tur<uOK( su

Lesti setts „Lootus".
kaupdemol 17. augudil j. «.

Pidu-Shtu.
Eeskawa

8. ätnoc-leeio — M. .stlktoo.
4. Ivdrdlu, Ioo8u(dva8u'M — tt.

K-pi ualjaeNetanne.tt: — pr ja hra stltta*.
abeU t»«lb segädutid.

1. Muulta.
2. Segataerl laulud:

a) KUU laul — H-ima nn.
d> Palumltu — Kapp. I ,, >, Paad
«> Kadu tn keel — Supp» I II. Onu.

Cäp-иГ,- tants, lanftrti Jm*, ne. Jm.
fte’.»»ll 9 MU. lip» k-ll 3 aU'l- P-I-Ud 6»-» 1-al'iPai I. d'.

73 iap^ 7 ph 31 im-. Tl nulk mnUuk,: nolt^ .я. nriirt %»• lup. tzkllt

Weru Eesli f&Unmeestesellsi poõtl
о» 21. augudil. I. ja 2. sektarndell s. a. uue»»» lareulbnnid ja

juurdeeatl-l-id ruumid»» "Näru lint»» 46S7

Ü«es Lesti testri „Lstonis" msjss.
Tenlnn oma audniud tauvalnrn—n;s!,U. r oma

lllW". № iä nirti! Mi iWiM lm B
olea flm&er Kolinud ei Епй teatri ш^зиг.

Palun «üdile!d tnudotarmuuta,» mtnd moot-nea tulla.
Hinnad oa wSistlemata odawad.

Unes Lesti testri,Estonia* m. nr. 14.
tlupaMtull 3. etoart.4733

MSisad müüa:

PÜÜU-, MM
il tööstuse- ii

I) k»t:rduA t-!»c-nansu». С^п'кЬ freSU. ptstmstn ‘ваг-a jnn-
- tre. übre «>•»(»: h ei 16X3») Ь,|айьи

2» 26ot)brea tdreaangM. * -птяв ЬгЛ,. в!пЧ juured tra-"'
l 28.000 MolatinL YIK-ti ап.Зое: «имк, •eet-ape .st, k.-^.>: -ur.
dTxp-, fumvko. «onbnr.-д, >tse» hm nata. IäredustNiUed taat.,: r:

‘ Kl.av fpea ern-e. 93, ■> 17 Baaian-i; Ралсиму Kcui,——.

Zoleluuie mine.
«äituttl on lõteniifck lasatot.ua»: K--soridamln,, kobale

kaomntiis, lulgi-ernad. ptunaluaru». pdLurido.ntr-. ma raronbu, in pällu-
Idäkaaoulev. oiaptkcm-tu. mestIa,:ep.dan,Me. ka aka»«pntu,. pd-aiõärN.ivd
ja mee,I«- ning nal.krubmn tästloä ja madnlutäõdu». ildatuudjal, psa-
Pfttttu» tdned ja leidused. P6llul»6rtl,tabr ja masi -ale mdtftlu.-taltamln,
LlaOaudMlM wsntakse «saOtu tnul 23. ang. s. a. e«lll«ttus_
яттттттт 2takwcri.-.2rikobi
põllu, käsit88-
ja tööstuse-

peetakse «utwrres 24. ja 23. aug. j. a. ära.
ütadandmioKga palutaNe ei tata. 4332 EekieiluO.

Eeslini. Rnhiöuhariduje-seltsl iiDüonaitei
airuml taga onRooli uul. rt. 2, linna al.ttieli niunlfr., Nikolai

roaSlim-Mmluc 23. Jn 24 ougudtll teki b phlul.
õprtns oigab 2ii. ongv-rlil kel! ^ õhk».

kudu»:,! ipduUÜi umbe, linunksoli pragiasnet järele Э>м. Otdt1". .Jta 3aPa Irtlt t»bknbar-l., gv'nutriat ajalugu, ge-grn'o-1. le«du-»lng>-

Oeemal,. 4 rubla pael», aod,,, dakutaüe mblmol tull st^ekkjuis-
il, juure, ä-a mateta Juhatud 4871

~5- Kirfipnn
11 jftrrtu erakool poisslastele

2allinna,. Ahju uul. nr. 12.
«mälub an 3 rl«emalmi»lamli»- ,a r gümnaüumU la,k läidtt ticomi

pTogBr-no-iumtit doeta-vn.
Zlamnk eilemal ridamiktlndi u Vtafk ler* Une enemalmieni-

»nprn->-. ta täreietlamid »!»»■»> 22. aug MI U. tealiäse-
algab 26. augiutu l»0 9 bonm-ful.

Uute oe:.a*re tMwiHumi — 6. angMIift taiete, - Igapõue
tv3a :-i p l 

Iurjewis (Tartus) Rüütli uul. nr- 23

hambaarstikooli
sn aate Õpilaste «oadlnmsreninr algama».

Ldernte alga, 2- l.paeardeU «. n->

rt 1913114.

raudtee-seiduplasn
.Tallinna Teataja' talituses wecl saada on. tzind 5 kop.

Reifljatele «väga tLhtlsk 
Slmno trükljt jõ о» eõamaemtanpsnsrtch^sõõhm

J. Jurkatam.

- llfiitllS %ini - Sisti Imama!
— Jdn, ir^-n-nib НИ VTJ-lim l»hv>-:a- bind 4 rbl, lima,!, tdid-n.:.Teine läkndälud trütt VU U-IV43 kdeklllg,. hind 4 r!!, tdma.:e Mderuli

4di) tnr. parema, kaile» 4.76 tep. Penlad-a Я Roplak — end R «
aplust» Taelu*. *8-3

ÄT. Scar Ä Ko.
põllutöSriistLde ja таПпаСе kauplus

on nüüd: ШШ

er i 33> ,»

82V* 83'/»

37»/« 36» .

88'/» 891/»

99 100

4'У/4 0м6р611.р.рап1к.
melstleä 

4' «•» Pdrrb-Tuula päi-
4•/»% födb-Tuuia päi'-

lup. pant. ш. . . .
»/i“.p Kli<ml pällupanga

paeerld 
5°/, ke»i. ntäis. Kttd.

pontk. luured . . .
<*«l. uiäis Kred. pontk.

näikrltd - . . .
4*„ tedim mian Kre-

ditk pontk. t . . .
4*/, fnlim. mään. Kre*
dilk. ponlk. о 88Vi 69Vi

4'/Г/о Tall. iinnalatnu
Hpiktrli 43 84PTi6/o pelerd. linnalatnu
paberid 88 69Vk

y,o Tlllitl linnalatnupaberid 89'/, 83'/.
У/, Tallinna immobllpon.

punik. luur. ... — 84
У., Wliima immobUpaa

pontk. edik ... — ,4» ,
У/, I 14*4. a. näidul . 482 487

99 100
99 100

8Ä*/|

— Maitserikkad paberossid —
Siam", halises piktose^-!

^Ledi", d«e»- «—dftenss.
>« urn • kop.

Poisid ]q tütarlapsed
•oalt. vanaduses> ta vanemad võivad ldöd leida Balti(IS-aast. vanaduses) ja

puuvilla kednuutse. ja kudumtsevabrikus.

Dtrn»*ra>ra 9иЮ>к»а1 nr, 27. *tlrf-n ll-66 • : - R-
?o*»o J" |r«tl leem petid <fипг p>rl! m.

Rehepebsa sornltarid „Шг\.
Aktsiaseltsi Л
wabrikust:

iHnnhtrll

anen- (a nafta lekninodil d. ikfMltcb МотгЬ'П», reheprNumaTnad ta n:b
lamdnrid. tuullab oma heodnle Ы ta täigu poolest. — tormi-amid m. de
tüttimattijali. kaari puho, pet«min« la m -ja fotkrinlm, bra ta terav ebi.
tukalt,. Minema nodntel Sedl nästniei õallstino, Niääroü SOVilkale

luur tuld auraba. Wndritu ,le«it! 4633
Vr«n. S»«i-i jr «1. tiBinnas.

Свет kuuni»1 sarr* ur. 17. «õaedaifestrln* maja Ikse.
Illit»» kt. 84.

Sner tiibu igasuguseid pöllntsöfiisttt ja msknai>.

l»StDnih tÜimülQQDUSterQQDi.
(Eesti teatri majas nr. 7, telefcu 1104).

Hinnad: Pariifi-wSi 50. 48 kop. nael.
r°nni.w»ii 47. 45. 43. 41. 40. kop. nael.
Hapnkoor 20 kap. nael,
r«oortk 8 . .

Schmeiii, junD 88 ka», nael.
Sddamai , Hollandi) juust 2S kop. nael.
Bakotein ikoorejuu») 28 kop. nael.
Mest, kllab, sprotid, »ü«Eed muna d.^ne. 

(Lõhnau/ad lil■fm.bun,. 
■udu 16 j. 10 too. Dt

•ItMk ta »i'«°er. -
t« )

Kiriklikud teated.
_ —- 18. augudil nnne läunal (utludab 3» Ha»k>.

Hatt (Vut- I», 41-48) ja mölad к «s.mulhl togudulest lauarahmast
- Vhl an laupäem lell I tiritud
Psha «aimu rirtkus. Puhopärmat 18. augudil (ulludab õp

Fr. ЯНмГтапв. 1'ouoKrlt Piht pllhapäemo hommikul lell pool
" рми pastor 18. augudU 6c. * <-■i WstristW ■link

augudi. 6p. «. Hurt juüu»-
i togustudest. Pihl lauddem lell I tiritud
. I» «uguaril Mtu ka 6 rurt Ц anda


